ПОСТАНОВА 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 березня 2026 року
м. Київ

справа № 453/1547/21
провадження № 61-15598св24

Верховний Суд у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду:
судді-доповідача - Грушицького А. І.,
суддів: Ігнатенка В. М., Литвиненко І. В., Петрова Є. В., Пророка В. В., 

учасники справи:
позивач - Славська селищна рада Стрийського району Львівської області,
відповідачі: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 ,
треті особи: державний кадастровий реєстратор відділу у Сколівському районі Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, Стрийська районна державна адміністраціяЛьвівської області, 

розглянув у порядку письмового провадження касаційні скарги Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_26 , ОСОБА_5 , ОСОБА_28 , ОСОБА_11 , ОСОБА_2 та ОСОБА_9 на рішення Сколівського районного суду Львівської області 
від 19 грудня 2023 року у складі судді Брони А. Л. та постанову Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року у складі колегії суддів Бойко С. М., Копняк С. М., Ніткевича А. В.

у справі за позовом Славської селищної ради Стрийського району Львівської області до Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , треті особи: державний кадастровий реєстратор відділу у Сколівському районі Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, Стрийська районна державна адміністрація Львівської області, про визнання недійсними та скасування наказів, скасування державної реєстрації права власності, визнання недійсними договорів купівлі-продажу та договорів дарування.

Короткий зміст позовних вимог 

У листопаді 2021 року Славська селищна рада Стрийського району Львівської області (далі - Славська селищна рада) звернулась до суду з цим позовом, предмет якого змінила, шляхом подання відповідного клопотання від 24 грудня 2021 року.

У позові просила суд:
- визнати недійсним та скасувати наказ Головного управління Держгеокадастру у Львівській області (далі - ГУ Держгеокадастру у Львівській області) про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0339;
-- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення серія та номер: 1811-УБД, виданий 26 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0339;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0340;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 1812-УБД, виданий 26 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0340;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624555700:04:000:0559;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3397/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624555700:04:000:0559;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0635;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3412/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0635;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0013;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 1780-УБД, виданий 26 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0013;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0036;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3455/16-21-СГ, виданий 26 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0036;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624555700:01:022:0001;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 1764-УБД, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624555700:01:022:0001;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0038;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3387/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0038;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0028;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3406/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0028;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0027;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3389/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0027;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0011;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3413/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0011;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0035;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3227/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0035;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0033;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3220/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0033;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0034;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3230/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0034;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0015;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3410/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0015;

- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-3073/16-21-СГ, виданий 17 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-2948/16-21-СГ, виданий 11 травня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0021;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-2684/16-21-СГ, виданий 23 квітня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0021;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0012;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-2581/16-21-СГ, виданий 20 квітня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0012;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-2571/16-21-СГ, виданий 20 квітня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013;

- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-2376/16-21-СГ, виданий 13 квітня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 943-УБД, виданий 24 березня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:0935;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-1450/16-21-СГ, виданий 09 березня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:0935;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:0936;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 13-805/16-21-СГ, виданий 05 лютого 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:0936;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:3060;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 383-УБД, виданий 05 лютого 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624587800:02:000:3060;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 604-УБД, виданий 08 лютого 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 214-УБД, виданий 16 січня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 158-УБД, виданий 13 січня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624588500:04:000:0228;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 54-УБД, виданий 05 січня 2021 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624588500:04:000:0228;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0027;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 3747-УБД, виданий 31 грудня 2020 року, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0027;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 29 червня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Візняк О. О за № 604;
- визнати недійсним договір дарування від 22 червня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Швед І. В. за № 1844;
- визнати недійсним договір дарування від 22 червня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Швед І. В. за № 1842.
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 27 травня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Вовк Т. Р. за № 1062.
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 19 лютого 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Пустомитівського районного нотаріального округу Львівської області Моісєєвою О. Я. за № 337;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 05 лютого 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Мельничук О. В. за № 235;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 19 травня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Бобеляк О. І. за № 665;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу від 18 лютого 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Пустомитівського районного нотаріального округу Львівської області Віблим Л. З. за № 179;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_29 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0339 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42209468 від 24 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_29 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_54 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0340 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42208999 від 26 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_54 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_5 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:04:000:0559 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42252050 від 28 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_5 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_19 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0635 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42561634 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_19 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_27 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0013 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42715316 від 23 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_27 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_14 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0036 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42560146 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_14 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_55 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:01:022:0001 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42298142 від 01 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_55 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_15 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0038 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42541950 від 14 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_15 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_21 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0028 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42540874 від 14 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_21 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_20 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0027 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42541572 від 14 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_20 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_56 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0011 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42562112 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_56 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_6 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0035 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42566443 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_6 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_12 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0033 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42563996 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_12 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_13 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0034 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42563283 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_13 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_22 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0015 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42559202 від 15 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_22 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_18 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42728212 від 29 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_18 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_26 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42612083 від 22 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_26 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_16 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0021 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41933075 від 07 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_16 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_26 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42612548 від 22 червня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_26 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_23 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0012 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42102256 від 20 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_23 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_28 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41659464 від 16 квітня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_28 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_57 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42187725 від 27 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_57 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_58 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0935 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41045345 від 15 березня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_58 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_59 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0936 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40587459 від 11 лютого 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_59 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_60 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:3060 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40589396 від 11 лютого 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_60 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_11 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40789337 від 02 березня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_11 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_4 на частку земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435623 від 05 лютого 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_4 на цю частку земельної ділянки;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_2 на частку земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435644 від 05 лютого 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_2 на цю частку земельної ділянки;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_3 на частку земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435636 від 05 лютого 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_3 на цю частку земельної ділянки;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_9 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42018086 від 19 травня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_9 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_7 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0027 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40117489 від 11 січня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_7 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_61 на земельні ділянки з кадастровими номерами 4624588500:04:000:4110, 4624588500:04:000:4111, 4624588500:04:000:4112, 4624588500:04:000:4113, 4624588500:04:000:4114, 4624588500:04:000:4115, 4624588500:04:000:4116, 4624588500:04:000:4117, 4624588500:04:000:4118, 4624588500:04:000:4119, 4624588500:04:000:4120, 4624588500:04:000:4121, 4624588500:04:000:4122, 4624588500:04:000:4123, 4624588500:04:000:4124, 4624588500:04:000:4125, 4624588500:04:000:4126, 4624588500:04:000:4127, 4624588500:04:000:4128, 4624588500:04:000:4129, 4624588500:04:000:4130, 4624588500:04:000:4131, 4624588500:04:000:4132, 4624588500:04:000:4133, 4624588500:04:000:4134, 4624588500:04:000:4135, 4624588500:04:000:4136, 4624588500:04:000:4137, 4624588500:04:000:4138, 4624588500:04:000:4139, 4624588500:04:000:4140, 4624588500:04:000:4141, 4624588500:04:000:4142 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за відповідними номерами запису: 43095547 від 21 липня 2021 року, 43095406 від 21 липня 2021 року, 43095326 від 21 липня 2021 року, 43095189 від 21 липня 2021 року, 43095018 від 21 липня 2021 року, 43094888 від 21 липня 2021 року, 43094803 від 21 липня 2021 року, 43094710 від 21 липня 2021 року, 43094620 від 21 липня 2021 року, 43094547 від 21 липня 2021 року, 43094462 від 21 липня 2021 року, 43094358 від 21 липня 2021 року, 43094264 від 21 липня 2021 року, 43094135 від 21 липня 2021 року, 43094063 від 21 липня 2021 року, 43093964 від 21 липня 2021 року, 43093860 від 21 липня 2021 року, 43093784 від 21 липня 2021 року, 43093710 від 21 липня 2021 року, 43093394 від 21 липня 2021 року, 43093313 від 21 липня 2021 року, 43093186 від 21 липня 2021 року, 43092745 від 21 липня 2021 року, 43092672 від 21 липня 2021 року, 43092561 від 21 липня 2021 року, 43092064 від 21 липня 2021 року, 43091992 від 21 липня 2021 року, 43091940 від 21 липня 2021 року, 43085877 від 21 липня 2021 року, 43085772 від 21 липня 2021 року, 43085643 від 21 липня 2021 року, 43085492 від 21 липня 2021 року, 43085342 від 21 липня 2021 року, з закриттям відповідних розділів; припинити право власності ОСОБА_61 на земельні ділянки з кадастровими номерами 4624588500:04:000:4110, 4624588500:04:000:4111, 4624588500:04:000:4112, 4624588500:04:000:4113, 4624588500:04:000:4114, 4624588500:04:000:4115, 4624588500:04:000:4116, 4624588500:04:000:4117, 4624588500:04:000:4118, 4624588500:04:000:4119, 4624588500:04:000:4120, 4624588500:04:000:4121, 4624588500:04:000:4122, 4624588500:04:000:4123, 4624588500:04:000:4124, 4624588500:04:000:4125, 4624588500:04:000:4126, 4624588500:04:000:4127, 4624588500:04:000:4128, 4624588500:04:000:4129, 4624588500:04:000:4130, 4624588500:04:000:4131, 4624588500:04:000:4132, 4624588500:04:000:4133, 4624588500:04:000:4134, 4624588500:04:000:4135, 4624588500:04:000:4136, 4624588500:04:000:4137, 4624588500:04:000:4138, 4624588500:04:000:4139, 4624588500:04:000:4140, 4624588500:04:000:4141, 4624588500:04:000:4142;
- скасувати державну реєстрацію земельних ділянок з кадастровими номерами: 4624580800:06:000:0339, 4624580800:06:000:0340, 4624555700:04:000:0559, 4624580800:05:000:0635, 4624580800:06:000:0013, 4624584300:04:000:0036, 4624555700:01:022:0001, 4624584300:04:000:0038, 4624580800:05:000:0028, 4624580800:05:000:0027, 4624580800:06:000:0011, 4624584300:04:000:0035, 4624584300:04:000:0033, 4624584300:04:000:0034, 4624580800:04:000:0015, 4624580800:05:000:0025, 4624580800:04:000:0014, 4624580800:05:000:0021, 4624580800:04:000:0012, 4624580800:04:000:0013, 4624580800:06:000:0006, 4624581200:04:000:0011, 4624587800:02:000:0935, 4624587800:02:000:0936, 4624587800:02:000:3060, 4624584300:04:000:0029, 4624584300:03:000:0004, 4624584300:04:000:0028, 4624584300:04:000:0027, 4624588500:04:000:4110, 4624588500:04:000:4111, 4624588500:04:000:4112, 4624588500:04:000:4113, 4624588500:04:000:4114, 4624588500:04:000:4115, 4624588500:04:000:4116, 4624588500:04:000:4117, 4624588500:04:000:4118, 4624588500:04:000:4119, 4624588500:04:000:4120, 4624588500:04:000:4121, 4624588500:04:000:4122, 4624588500:04:000:4123, 4624588500:04:000:4124, 4624588500:04:000:4125, 4624588500:04:000:4126, 4624588500:04:000:4127, 4624588500:04:000:4128, 4624588500:04:000:4129, 4624588500:04:000:4130, 4624588500:04:000:4131, 4624588500:04:000:4132, 4624588500:04:000:4133, 4624588500:04:000:4134, 4624588500:04:000:4135, 4624588500:04:000:4136, 4624588500:04:000:4137, 4624588500:04:000:4138, 4624588500:04:000:4139, 4624588500:04:000:4140, 4624588500:04:000:4141, 4624588500:04:000:4142;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу земельної ділянки від 08 жовтня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Бобеляком О. І. за № 1551;
- визнати недійсним договір купівлі-продажу земельної ділянки від 08 жовтня 2021 року, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Бобеляком О. І. за № 1550;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_62 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624588500:04:000:4136 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 44395805 від 08 жовтня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_62 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_63 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624588500:04:000:4135 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 44395945 від 08 жовтня 2021 року з закриттям розділу; припинити право власності ОСОБА_63 на цю земельну ділянку.

У позовній заяві Славська селищна рада посилалась на неправомірність передачі ГУ Держгеокадастру у Львівській області земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 37,5145 га у власність громадян, що повинні були перейти у комунальну власність Славської об`єднаної територіальної громади Львівської області на підставі Закону України від 28 квітня 2021 року № 1423-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин» (далі - Закон України № 1423-IX).

Позивач зазначав, що відповідно до вимог чинного на момент виникнення спірних правовідносин законодавства (зокрема, пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2020 року № 1113 «Деякі заходи щодо прискорення реформ у сфері земельних відносин», далі - Постанова № 1113), ГУ Держгеокадастру у Львівській області було зобов`язане забезпечити передачу у комунальну власність земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності щодо яких надано дозволи на розроблення документації із землеустрою, у разі, коли до 15 грудня 2020 року документацію із землеустрою не подано на затвердження до територіальних органів Держгеокадастру.

Вказував, що оскільки клопотання про затвердження документації із землеустрою щодо тридцяти спірних земельних ділянок було подано в період з 21 грудня 2020 року до 26 травня 2021 року (згідно інформації, отриманої з офіційного веб-сайту Держгеокадастру), ГУ Держгеокадастру у Львівській області повинно було б відмовити фізичним особам в затвердженні документації із землеустрою.

Наголошував, що дії ГУ Держгеокадастру у Львівській області щодо видачі оспорюваних наказів про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельних ділянок фізичним особам порушують вимоги Указу Президента України від 15 жовтня 2020 року № 449/2020 «Про деякі заходи щодо прискорення реформ у сфері земельних відносин» (далі - Указ № 449/2020), розпорядження Кабінету Міністрів України № 60-р від 31 січня 2018 року «Питання передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність об`єднаних територіальних громад» (далі - Розпорядження № 60-р) та Постанови № 1113.

Посилаючись на викладене, позивач стверджував, що оскаржувані рішення ГУ Держгеокадастру у Львівській області, здійснена на їх підставі реєстрація права власності окремих відповідачів - фізичних осіб на спірні земельні ділянки та укладені в подальшому відповідні договори купівлі-продажу, дарування, а також заява про поділ однієї земельної ділянки на 33 земельні ділянки суперечать вимогам чинного законодавства України та порушують права і законні інтереси позивача щодо отримання спірних земельних ділянок у комунальну власність і таке право підлягає захисту.

Короткий зміст рішень судів першої та апеляційної інстанцій

Сколівський районний суд Львівської області рішенням від 19 грудня 2023 року позовні вимоги задовольнив у повному обсязі.

Рішення місцевий суд мотивував тим, що спірні земельні ділянки підлягали передачі у комунальну власність на підставі Постанови № 1113 та не були передані позивачу - Славській селищній раді в порядку, встановленому статтею 117 Земельного кодексу України (далі - ЗК України).

Відповідно до норм чинного законодавства України у ГУ Держгеокадастру у Львівській області були відсутні будь-які законні правові підстави для передачі земельних ділянок у приватну власність; норми чинного законодавства України гарантували перехід у комунальну власність Славської об`єднаної територіальної громади (далі - Славська ОТГ) земельних ділянок сільськогосподарського призначення в межах території об`єднаної територіальної громади за умови дотримання ГУ Держгеокадастру у Львівській області вимог статті 117 ЗК України, Указу № 449/2020, Розпорядження № 60-р та Постанови № 1113. 

Виготовлена на замовлення відповідачів - фізичних осіб документація із землеустрою щодо відведення спірних земельних ділянок у їх власність була подана на затвердження до ГУ Держгеокадастру у Львівській області вже після 15 грудня 2020 року. 

Виходячи з викладеного, місцевий суд дійшов висновку про те, що оскаржувані накази ГУ Держгеокадастру у Львівській області, проведена на їх підставі реєстрація прав власності відповідачів: ОСОБА_29 , ОСОБА_54 , ОСОБА_5 , ОСОБА_19 , ОСОБА_27 , ОСОБА_14 , ОСОБА_55 , ОСОБА_15 , ОСОБА_21 , ОСОБА_20 , ОСОБА_56 , ОСОБА_6 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_22 , ОСОБА_17 , ОСОБА_25 , ОСОБА_16 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_28 , ОСОБА_64 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_10 , ОСОБА_1 , ОСОБА_8 , ОСОБА_65 , ОСОБА_7 на спірні земельні ділянки та укладені договори купівлі-продажу, дарування відповідних ділянок, а також заява про поділ земельної ділянки суперечать вимогам чинного законодавства України та порушують права і законні інтереси позивача.

Львівський апеляційний суд постановою від 22 жовтня 2024 року апеляційні скарги ОСОБА_11 , ОСОБА_2 , ОСОБА_9 , ОСОБА_28 , ОСОБА_61 , ГУ Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_5 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_54 , ОСОБА_58 , ОСОБА_26 , ОСОБА_22 задовольнив частково. Рішення суду першої інстанції в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсними та скасування наказів ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельних ділянок з кадастровими номерами: 4624580800:06:000:0339, 4624580800:06:000:0340, 4624555700:04:000:0559, 4624580800:05:000:0635, 4624580800:06:000:0013, 4624584300:04:000:0036, 4624555700:01:022:0001, 4624584300:04:000:0038, 4624580800:05:000:0028, 4624580800:05:000:0027, 4624580800:06:000:0011, 4624584300:04:000:0035, 4624584300:04:000:0033, 4624584300:04:000:0034, 4624580800:04:000:0015, 4624580800:05:000:0025, 4624580800:04:000:0014, 4624580800:05:000:0021, 4624580800:04:000:0012, 4624580800:04:000:0013, 4624580800:06:000:0006, 4624581200:04:000:0011, 4624587800:02:000:0935, 4624587800:02:000:0936, 4624587800:02:000:3060, 4624584300:04:000:0029, 4624584300:03:000:0004, 4624584300:04:000:0028, 4624588500:04:000:0228, 4624584300:04:000:0027 - скасував. Ухвалив у цій частині нове рішення, яким у задоволенні вказаних позовних вимог відмовив. В решті рішення місцевого суду залишив без змін.

Відмовляючи у задоволенні позовних вимог про визнання недійсними та скасування наказів ГУ Держгеокадастру у Львівській області про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо земельних ділянок апеляційний суд вказав, що Славська селищна рада обрала неефективний спосіб захисту, що є самостійною та достатньою підставою для відмови у задоволенні таких позовних вимог. Наведене суд апеляційної інстанції мотивував тим, що зазначені рішення у формі наказів є ненормативними актами індивідуального характеру, які вичерпали свою дію після їх виконання.

Залишаючи без змін іншу частину рішення суду першої інстанції, апеляційний суд зазначив про правильність висновку суду про неправомірність передачі ГУ Держгеокадастру у Львівській області земельних ділянок сільськогосподарського призначення, загальною площею 37,5145 га, у власність відповідачів з посиланням на те що норми законодавства України гарантували перехід у комунальну власність Славської ОТГ земельних ділянок сільськогосподарського призначення в межах території об`єднаної територіальної громади.

Короткий зміст вимог касаційних скарг

21 листопада 2024 року Іваницький Я. О., який діє від імені ОСОБА_9 , звернувся до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга також містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині, що стосується прав заявника.

05 грудня 2024 року ГУ Держгеокадастру у Львівській області через систему «Електронний суд» звернулося до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області 
від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині задоволених позовних вимог.

11 грудня 2024 року ОСОБА_66 , який діє від імені ОСОБА_2 , через систему «Електронний суд» звернувся до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга також містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині, що стосується прав заявника.

12 грудня 2024 року ОСОБА_11 засобами поштового зв`язку звернулася до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі.

15 грудня 2024 року ОСОБА_28 через систему «Електронний суд» звернувся до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині задоволених позовних вимог.

В касаційних скаргах заявники посилаються на пункти 1, 3 частини другої статті 389 Цивільного процесуального кодексу України (далі - ЦПК України).

19 грудня 2024 року ОСОБА_67 , яка діє від імені ОСОБА_26 , засобами поштового зв`язку звернулася до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга також містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині, що стосується прав заявника.

В касаційній скарзі заявник посилається на пункти 1, 4 частини другої статті 389 ЦПК України.

31 грудня 2024 року ОСОБА_5 засобами поштового зв`язку звернувся до Верховного Суду із касаційною скаргою на вказані судові рішення у цій справі. Касаційна скарга також містить клопотання про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині, що стосується прав заявника.

В касаційній скарзі заявник посилається на пункти 1, 3, 4 частини другої статті 389 ЦПК України.

Рух касаційних скарг в суді касаційної інстанції 

Ухвалою від 06 грудня 2024 року Верховний Суд відкрив касаційне провадження за касаційною скаргою  ОСОБА_9 та витребував із Сколівського районного суду Львівської області матеріали справи. Задовольнив клопотання ОСОБА_9 про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині:
- визнання недійсним та скасування наказу ГУ Держгеокадастру у Львівській області про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення, серія та номер: 158-УБД, виданий 13 січня 2021 року щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028;
- визнання недійсним договору купівлі-продажу від 19 травня 2021 року, який посвідчений приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Бобеляк О. І. за № 665;
- скасування державної реєстрації права власності ОСОБА_9 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028 в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42018086 від 19 травня 2021 року із закриттям розділу, припинення права власності ОСОБА_9 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028;
- скасування державної реєстрації земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028.

07 січня 2025 року справу передано колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду в складі Грушицького А. І. (суддя-доповідач), Литвиненко І. В., Петрова Є. В.

Ухвалою від 09 січня 2025 року Верховний Суд відкрив касаційне провадження за касаційною скаргою ГУ Держгеокадастру у Львівській області. Задовольнив клопотання ГУ Держгеокадастру у Львівській області про зупинення дії рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині задоволених позовних вимог.

Ухвалами від 09 січня 2025 року Верховний Суд відкрив касаційне провадження за касаційними скаргами  ОСОБА_2 , ОСОБА_28 та ОСОБА_5 ; у задоволенні клопотань ОСОБА_2 , ОСОБА_28 та ОСОБА_5 про зупинення дії судових рішень відмовив.

Ухвалою від 30 січня 2025 року Верховний Суд відкрив касаційне провадження за касаційною скаргою  ОСОБА_26 , у задоволенні клопотання про зупинення дії судових рішень відмовив.

Ухвалою від 04 лютого 2025 року Верховний Суд відкрив касаційне провадження за касаційною скаргою  ОСОБА_11 .

На підставі ухвали Верховного Суду від 21 травня 2025 року справу призначено до розгляду в порядку спрощеного позовного провадження колегією в складі п`яти суддів.

Згідно із протоколом автоматизованого визначення складу колегії суддів від 24 березня 2026 року визначено такий склад колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду для розгляду справи: Грушицький А. І. (суддя-доповідач), Ігнатенко В. М., Литвиненко І. В., Петров Є. В., Пророк В. В.

Доводи осіб, які подали касаційні скарги

ОСОБА_9 через свого представника у касаційній скарзі зазначає, що він оскаржує рішення місцевого суду, залишене без змін апеляційним судом, в частині задоволених позовних вимог, які стосуються безпосередньо ОСОБА_9 .

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, представник ОСОБА_9 зазначає про неврахування апеляційним судом висновків, викладених у постановах Великої Палати Верховного Суду від 07 листопада 2018 року у справі № 488/5027/14-ц, від 14 грудня 2022 року у справі № 461/12525/15-ц та постановах Верховного Суду від 02 вересня 2020 року у справі № 904/1939/18, від 23 листопада 2021 року у справі № 359/3373/16, від 20 грудня 2023 року у справі № 395/838/20. Звертає увагу на обрання позивачем неналежного способу захисту своїх прав, що є самостійною підставою для відмови у позові.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, представник ОСОБА_9 вказує на відсутність висновку Верховного Суду про застосування положень підпункту 4 пункту 1 Постанови № 1113, частин восьмої та дев`ятої статті 118, частин шостої та восьмої статті 186-1 ЗК України стосовно повноважень органів Держгеокадастру затверджувати документацію із землеустрою та надавати у власність громадянам земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності у випадку, коли відповідна документація була подана на затвердження до територіальних органів Держгеокадастру після 15 грудня 2020 року та стосувалась земельної ділянки, що не була передана у комунальну власність на той момент.

Наголошує, що ОСОБА_8 , який в подальшому відчужив земельну ділянку на користь заявника, дотримався вимог земельного законодавства щодо розробки та подання на затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, а в ГУ Держгеокадастру у Львівській області були відсутні будь-які законні підстави для відмови у затвердженні відповідного проекту землеустрою та наданні земельної ділянки у власність ОСОБА_8 . 

ГУ Держгеокадастру у Львівській області у касаційній скарзі зазначає, що воно оскаржує рішення місцевого суду та постанову суду апеляційної інстанції в частині задоволених позовних вимог.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, ГУ Держгеокадастру у Львівській області вказує, що суди в оскаржуваних рішеннях не врахували висновки щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, викладені у постановах Верховного Суду від 30 жовтня 2018 року у справі № 820/4852/17, від 28 лютого 2019 року у справі № 818/1903/17, від 24 січня 2020 року у справі № 316/979/18, від 01 лютого 2021 року у справі № 560/1282/19, від 27 лютого 2023 року у справі № 280/4963/18 та інших щодо відсутності, згідно вимог частин восьмої та дев`ятої статті 118 й частин шостої та восьмої статті 186 ЗК України, підстав для відмови органу Держгеокадастру у затвердженні проекту землеустрою та наданні у власність громадянам земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у випадку коли відповідна документація відповідала законодавчим вимогам та була погоджена в порядку, встановленому статтею 186-1 ЗК України. 

Посилаючись також у касаційній скарзі на наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, зазначає про відсутність висновку Верховного Суду щодо питання застосування статей 12, 15, 122, частин восьмої, дев`ятої статті 118 ЗК України, статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 117 ЗК України, Указу № 449/2020, Розпорядження № 60-р та Постанови № 1113 у правовідносинах, що виникли після 15 грудня 2020 року в частині повноважень органів Держгеокадастру на розпорядження землями сільськогосподарського призначення державної форми власності в порядку безоплатної приватизації земельних ділянок відповідно до статті 118 ЗК України до набрання чинності Законом України № 1423-IX.

Звертає увагу Верховного Суду на вичерпність передбаченого частиною сьомою статті 118 ЗК України переліку підстав для відмови у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства за результатами розгляду належним чином оформленого клопотання та додатків до нього. 

Стверджує, що на момент виникнення спірних правовідносин ГУ Держгеокадастру у Львівській області було спеціально уповноваженим органом на розпорядження землями державної власності сільськогосподарського призначення та, відповідно, було наділене повноваженнями на прийняття самостійних рішень з питань, віднесених до його компетенції. При цьому з прийняттям Розпорядження № 60-р, Указу № 449/2020 та Постанови № 1113, жодних змін до статті 118 ЗК України внесено не було, і, отже, - ГУ Держгеокадастру у Львівській області діяло в межах чинного законодавства. 

Крім цього, заявник у касаційній скарзі також зазначає, що апеляційний суд, переглядаючи рішення місцевого суду, залишив поза увагою допущені судом першої інстанції порушення норм процесуального права, на яких наголошувалось в апеляційній скарзі, а саме: порушення строку проведення підготовчого провадження та безпідставне задоволення клопотання позивача про відстрочення сплати судового збору.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області також подало до Верховного Суду клопотання про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду.

ОСОБА_2 через свого представника у касаційній скарзі оскаржує рішення судів першої та апеляційної інстанцій в частині задоволених позовних вимог, які стосуються безпосередньо ОСОБА_68 .

Посилається на помилковість тлумачення судами першої та апеляційної 
інстанцій приписів Постанови № 1113 як таких, що створювали 
для ГУ Держгеокадастру у Львівській області нові обов`язки, зокрема, й щодо розпорядження землями сільськогосподарського призначення.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, ОСОБА_2 посилається на неврахування апеляційним судом висновків Верховного Суду, викладених у постановах від 05 червня 2018 року у справі № 338/180/17, 
від 11 вересня 2018 року у справі № 905/1926/16, від 30 січня 2019 року у справі № 569/17272/15-ц стосовно того, що право чи інтерес мають бути захищені судом у спосіб, який є ефективним, тобто таким, що відповідає змісту відповідного права чи інтересу, характеру його порушення, невизнання або оспорення та спричиненим цими діяннями наслідкам. Крім цього, заявник також посилається на необхідність врахування висновку Верховного Суду, викладеного у постанові від 27 листопада 2018 року у справі № 905/1227/17, щодо необхідності встановлення судом, при вирішенні спорів про визнання правочинів (господарських договорів) недійсними, наявності фактичних обставин, з якими закон пов`язує визнання таких правочинів (господарських договорів) недійсними на момент їх вчинення (укладення) і настання відповідних наслідків, та в разі задоволення позовних вимог зазначення в судовому рішенні, в чому конкретно полягає неправомірність дій сторони та яким нормам законодавства не відповідає оспорюваний правочин.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, ОСОБА_2  вказує на необхідність формування Верховним Судом висновку щодо застосування приписів підпунктів 2 та 4 пункту 1 Постанови № 1113 у поєднанні із приписами статей 14, 92, 116 Конституції України, статей 81, 116-118 ЗК України у подібних правовідносинах.

Зазначає, що суди першої та апеляційної інстанцій надали неправильну оцінку обставинам справи та не з`ясували коли саме набрали чинності положення Закону України № 1423-IX. 

ОСОБА_11 оскаржує рішення судів першої та апеляційної інстанцій в частині задоволених позовних вимог, які стосуються прав ОСОБА_11 .

У касаційній скарзі,обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, посилається на неврахування апеляційним судом в оскаржуваному рішенні висновку Верховного Суду, викладеного у постановах від 24 січня 2020 року у справі № 316/979/18, від 15 червня 2021 року у справі № 818/1905/17, від 29 листопада 2021 року у справі № 480/1910/19 та від 23 червня 2023 року у справі № 160/6214/21 та інших про те, що єдиною підставою для відмови у затвердженні проекту землеустрою може бути те, що проект землеустрою не погоджено в порядку, встановленому статтею 186-1 ЗК України, а також відсутність обов`язкової державної експертизи у визначених законом випадках та відомостей щодо державної реєстрації сформованої земельної ділянки у Державному земельному кадастрі.

Звертає увагу на відсутність, станом на час прийняття органом Держгеокадастру оскаржуваного рішення, передбачених законом підстав для відмови в затвердженні проекту землеустрою, поданого ОСОБА_10 щодо земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029, яку в подальшому було відчужено на користь ОСОБА_11 шляхом укладення договору купівлі-продажу.

Посилаючись на існування підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, ОСОБА_11 вказує на відсутність висновку Верховного Суду щодо застосування частини першої статті 116 ЗК України та пункту «є?» частини першої статті 15? ЗК України, частини четвертої статті 122 ЗК України, зокрема щодо встановлення конкретного органу, який у період з 15 грудня 2020 року по 27 травня 2021 року зобов`язаний був на виконання вимог частини дев`ятої статті 118 ЗК України у двотижневий строк з дня отримання погодженого проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (а в разі необхідності здійснення обов`язкової державної експертизи землевпорядної документації згідно із законом - після отримання позитивного висновку такої експертизи) приймати рішення про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у приватну власність.

ОСОБА_28 оскаржує у касаційному порядкурішення судів першої та апеляційної інстанцій в частині задоволених позовних вимог, що стосуються його прав.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, ОСОБА_28 зазначає про неврахування апеляційним судом висновків, викладених у постановах Великої Палати Верховного Суду від 07 листопада 2018 року у справі № 488/5027/14-ц, від 14 грудня 2022 року у справі № 461/12525/15-ц та постановах Верховного Суду від 02 вересня 2020 року у справі № 904/1939/18, від 23 листопада 2021 року у справі № 359/3373/16, від 20 грудня 2023 року у справі № 395/838/20 щодо належності обраного позивачем способу захисту своїх прав, які він вважає порушеними.

Посилаючись на наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, заявник вказує на відсутність висновку Верховного Суду щодо застосування норми права в частині питань про те, чи мав право орган Держгеокадастру з огляду на положення підпункту 4 пункту 1 Постанови № 1113, частин восьмої та дев`ятої статті 118, частин шостої та восьмої статті 186-1 ЗК України затверджувати документацію із землеустрою та надавати у власність громадянам земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності у випадку, коли відповідна документація була подана на затвердження до територіальних органів Держгеокадастру після 15 грудня 2020 року та стосувалась земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, що не була передана у комунальну власність на той момент; чи мав обов`язок орган Держгеокадастру відмовити у затвердженні такої документації.

Зазначає, що він дотримався вимог земельного законодавства щодо розробки та подання на затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, а тому у ГУ Держгеокадастру у Львівській області були відсутні будь-які законні підстави для відмови у затвердженні відповідного проекту землеустрою та наданні земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006 у його власність.

Наголошує, що в спірний період законодавством не було визначено певної пріоритетності передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність над передачею цих земель громадянам України в порядку безоплатної приватизації.

ОСОБА_26  в особі свого представника оскаржує рішення судів першої та апеляційної інстанцій в частині задоволених позовних вимог, які стосуються належних йому земельних ділянок.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України,  ОСОБА_26 вказує, що суди в оскаржуваних рішеннях не врахували висновки щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, викладені у постановах Верховного Суду від 30 жовтня 2018 року у справі № 820/4852/17, від 28 лютого 2019 року у справі № 818/1903/17, від 24 січня 2020 року у справі № 316/979/18, від 27 січня 2021 року у справі № 560/1334/19, від 01 лютого 2021 року у справі № 560/1282/19, від 16 вересня 2021 року у справі № 260/18/19 та інших що стосуються частин восьмої та дев`ятої статті 118, частин шостої та восьмої статті 186-1 ЗК України, якими встановлено відсутність у ГУ Держгеокадастру у Львівській області підстав для відмови у затвердженні документації із землеустрою та наданні у власність громадянам земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у випадках, коли відповідна документація із землеустрою відповідала встановленим вимогам та була належним чином погоджена.

У касаційній скарзі, обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 4 частини другої статті 389 ЦПК України також наголошує на тому, що суд першої інстанції не дослідив документацію із землеустрою щодо інвентаризації земель державної власності, які передавались у комунальну власність Славської селищної ради, акти приймання-передачі земельних ділянок, а також те, коли було зареєстровано право власності на них.

Крім цього, посилається на неефективність обраного позивачем способу захисту, а саме позовних вимог про визнання недійсними спірних рішень ГУ Держгеокадастру у Львівській області та відповідних договорів відчуження земельних ділянок.

ОСОБА_5  у касаційній скарзі, обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України, посилається на те, що суди в оскаржуваних рішеннях не врахували висновки щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, викладені у постановах Верховного Суду від 30 жовтня 2018 року у справі № 820/4852/17, від 28 лютого 2019 року у справі № 818/1903/17, від 24 січня 2020 року у справі № 316/979/18, від 16 листопада 2020 року у справі № 640/5615/19, від 01 лютого 2021 року у справі № 560/1282/19, від 16 вересня 2021 року у справі № 260/18/19 та інших що стосуються частин восьмої та дев`ятої статті 118, частин шостої, восьмої статті 186-1 ЗК України, якими встановлено відсутність у ГУ Держгеокадастру у Львівській області підстав для відмови у затвердженні документації із землеустрою та наданні у власність громадянам земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у випадках, коли відповідна документація із землеустрою відповідала встановленим вимогам та була належним чином погоджена.

Наголошує, що станом на травень 2021 року ГУ Держгеокадастру у Львівській області був єдиним розпорядником земель державної форми власності за межами населених пунктів та, відповідно, 20 квітня 2021 року на законних підставах надав дозвіл ОСОБА_5 на виготовлення проекту землеустрою.

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України, вказує на відсутність висновку Верховного Суду щодо питання застосування статей 12, 15-1, 117, частин восьмої та дев`ятої статті 118, статті 122 ЗК України, статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Постанови № 1113 у подібних правовідносинах, що виникли після 15 грудня 2020 року, в частині повноважень органів Держгеокадастру на розпорядження землями сільськогосподарського призначення державної форми власності в порядку безоплатної приватизації земельних ділянок відповідно до статті 118 ЗК України до набрання чинності Законом України № 1423-IX. 

Обґрунтовуючи наявність підстави для касаційного оскарження судових рішень, передбаченої пунктом 4 частини другої статті 389 ЦПК України,  ОСОБА_5  зазначає про такі процесуальні порушення, допущені судом першої інстанції та не усунуті під час апеляційного перегляду справи: 
- в ухваленні судового рішення брав участь суддя, якому було заявлено обґрунтований, на думку заявника, відвід;
- суд не дослідив зібрані у справі докази, що унеможливило встановлення фактичних обставин, які мають значення для правильного вирішення справи;
- суд не розглянув і не вирішив по суті його клопотання від 21 січня 2022 року про витребування доказів, які, на його переконання, мають значення для правильного вирішення справи, та про роз`єднання позовів; 
- суд не розглянув і не вирішив по суті клопотання скаржника від 05 липня 2022 року про закриття провадження у справі.

Касаційна скарга ОСОБА_5 також містить клопотання про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду, з посиланням на те, що судове рішення оскаржується з підстав порушення правил предметної юрисдикції. 

Доводи інших учасників справи

13 січня 2025 року до Верховного Суду надійшов відзив на касаційну скаргу ОСОБА_9 від представника Славської селищної ради.

18 лютого 2025 року до Верховного Суду надійшли відзиви на касаційні скарги ГУ Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_5 , ОСОБА_28 , ОСОБА_2 від представника Славської селищної ради.

03 березня 2025 року до Верховного Суду надійшов відзив на касаційну скаргу ОСОБА_26 від представника Славської селищної ради.

10 березня 2025 року до Верховного Суду надійшов відзив на касаційну скаргу ОСОБА_11 від представника Славської селищної ради.

У відзивах позивач наголошує на безпідставності та необґрунтованості доводів касаційних скарг та відсутність підстав для скасування оскаржуваних судових рішень. Вважає, що суди першої та апеляційної інстанцій дійшли правильного та мотивованого висновку про невідповідність оскаржуваних наказів ГУ Держгеокадастру у Львівській областівимогам закону та, у подальшому, неправомірну передачу спірних земельних ділянок у власність відповідачів - фізичних осіб, які на підставі положень Розпорядження № 60-р та Постанови № 1113 підлягали передачі у комунальну власність та не були передані позивачу в порядку статті 117 ЗК України. 

Фактичні обставини справи

17 травня 2021 року ОСОБА_29 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 14 травня 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради за межами населеного пункту.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 17 травня 2021 року № 1642-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 5 а. с. 226).

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 травня 2021 року № 1811-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_29 у власність земельну ділянку, площею 2,0000 га, в тому числі сіножаті площею 2,0000 га, (кадастровий номер 4624580800:06:000:0339) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 5 а. с. 227).

24 травня 2021 року Поліщак М. В., державний реєстратор Мостиської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_29 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0339, загальною площею 2 га в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42209468. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0339 зазначено наказ, серія та номер: 1811-УБД, виданий 26 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 85).

17 травня 2021 року ОСОБА_69 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 05 травня 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 17 травня 2021 року № 1643-УБД надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 5 а. с. 236).

26 травня 2021 року ОСОБА_69 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.
ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 травня 2021 року № 1812-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало у власність ОСОБА_70 земельну ділянку, площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (кадастровий номер 4624580800:06:000:0340) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 5 а. с. 237).

26 травня 2021 року Поліщак М. В., державний реєстратор Мостиської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_54 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0340, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42208999. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0340 зазначено наказ, серія та номер: 1812-УБД, виданий 26 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 86).

20 квітня 2021 року ОСОБА_5 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,25 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Львівської області в адміністративно-територіальних межах Сколівського району.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 квітня 2021 року № 13-2582/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,2500 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 5 а. с. 246).

25 травня 2021 року ОСОБА_5 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3397/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало у власність ОСОБА_5 земельну ділянку, площею 0,2000 га, в тому числі пасовища площею 0,2000 га, (кадастровий номер 4624555700:04:000:0559) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Нижньорожанківської сільської ради Сколівського району (т. 5 а. с. 247).

28 травня 2021 року Клімова А. В., приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_5 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:04:000:0559, загальною площею 0,2000 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42252050. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:04:000:0559 зазначено наказ, серія та номер: 13-3397/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 87).

19 березня 2021 року ОСОБА_19 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 17 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 березня 2021 року № 13-1787/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 7).

25 травня 2021 року ОСОБА_19 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3412/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало у власність ОСОБА_19 земельну ділянку, площею 1,8991 га, в тому числі пасовища площею 1,8991 га, (кадастровий номер 4624580800:05:000:0635) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 8).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_19 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0635, загальною площею 1,8991 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42561634. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0635 зазначено наказ, серія та номер: 13-3412/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 88).

15 квітня 2021 року ОСОБА_27 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської ОТГ.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 30 квітня 2021 року № 1491-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 17).

В подальшому, ОСОБА_27 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 травня 2021 року № 1780-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_27 у власність земельну ділянку, площею 1,8081 га, в тому числі сіножаті площею 1,8081 га, (кадастровий номер 4624580800:06:000:0013) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 18).

23 червня 2021 року ОСОБА_71 , державний реєстратор Сокільницької сільської ради Львівського району Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_27 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0013, загальною площею 1,8081 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42715316. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0013 зазначено наказ, серія та номер: 1780-УБД, виданий 26 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 107).

18 березня 2021 року ОСОБА_14 звернулася до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 17 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,4 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.
ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 березня 2021 року № 13-1772/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 25).

В подальшому, ОСОБА_14 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 травня 2021 року № 13-3455/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_14 у власність земельну ділянку, площею 0,4000 га, в тому числі пасовища площею 0,4000 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0036) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 26).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_14 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0036, загальною площею 0,4 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42560146. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0036 зазначено наказ, серія та номер: 13-3455/16-21-СГ, виданий 26 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 91).

31 березня 2021 року ОСОБА_72 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 15 квітня 2021 року № 1263-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 33).

В подальшому, ОСОБА_72 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 1764-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_73 у власність земельну ділянку, площею 2,0000 га, в тому числі сіножаті площею 2,0000 га, (кадастровий номер 4624555700:01:022:0001) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 34).

01 червня 2021 року ОСОБА_74 , державний реєстратор Сокільницької сільської ради Львівського району Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_55 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:01:022:0001, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42298142. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624555700:01:022:0001 зазначено наказ, серія та номер: 1764-УБД, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 92).

18 березня 2021 року ОСОБА_15 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,8 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 березня 2021 року № 13-1781/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,8000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 41).

В подальшому, ОСОБА_15 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3387/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_15 у власність земельну ділянку, площею 0,7254 га, в тому числі пасовища площею 0,7254 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0038) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 42).

14 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_15 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0038, загальною площею 0,7254 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42541950. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0038 зазначено наказ, серія та номер: 13-3387/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 93).

18 березня 2021 року ОСОБА_21 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 17 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,4 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 березня 2021 року № 13-1793/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 49).

В подальшому, ОСОБА_21 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3406/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_21 у власність земельну ділянку, площею 0,4000 га, в тому числі сіножаті площею 0,4000 га, (кадастровий номер 4624580800:05:000:0028) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 50).

14 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_21 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0028, загальною площею 0,4 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42540874 від 14 червня 2021 року. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0028 зазначено наказ, серія та номер: 13-3406/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 94).

19 березня 2021 року ОСОБА_20 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 17 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 березня 2021 року № 13-1844/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 57).

В подальшому, ОСОБА_20 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3389/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_20 у власність земельну ділянку, площею 1,8868 га, в тому числі пасовища площею 1,8868 га, (кадастровий номер 4624580800:05:000:0027) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 58).

14 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_20 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0027, загальною площею 1,8868 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42541572. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0027 зазначено наказ, серія та номер: 13-3389/16-21-СГ, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 95).

05 березня 2021 року ОСОБА_56 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,5 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 10 березня 2021 року № 13-1498/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,5000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 65).

В подальшому, ОСОБА_56 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3413/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_56 у власність земельну ділянку, площею 1,2220 га, в тому числі сіножаті площею 1,2220 га, (кадастровий номер 4624580800:06:000:0011) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 66).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_56 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0011, загальною площею 1,222 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42562112. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0011 зазначено наказ, серія та номер: 13-3413/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 96).

05 березня 2021 року ОСОБА_6 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 17 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,75 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 12 березня 2021 року № 13-1538/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,7500 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 74).

В подальшому, ОСОБА_6 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 травня 2021 року № 13-3227/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_6 у власність земельну ділянку, площею 1,4361 га, в тому числі сіножаті площею 1,4361 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0035) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 75).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_6 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0035, загальною площею 1,4361 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42566443. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0035 зазначено наказ, серія та номер: 13-3227/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 97).

17 лютого 2021 року ОСОБА_12 звернулася до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 12 березня 2021 року № 13-1535/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 81).

В подальшому, ОСОБА_12 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 травня 2021 року № 13-3220/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_12 у власність земельну ділянку, площею 1,9800 га, в тому числі сіножаті площею 1,9800 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0033) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 82).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_12 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0033, загальною площею 1,9800 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42563996. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0033 зазначено наказ, серія та номер: 13-3220/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 98).

05 березня 2021 року ОСОБА_13 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 12 березня 2021 року № 13-1529/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 88).

В подальшому, ОСОБА_13 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 травня 2021 року № 13-3230/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_13 у власність земельну ділянку, площею 1,8960 га, в тому числі сіножаті площею 1,8960 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0034) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 89).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_13 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0034, загальною площею 1,896 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42563283. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0034 зазначено наказ, серія та номер: 13-3230/16-21-СГ, виданий 20 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 99).

05 березня 2021 року ОСОБА_22 звернулася до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,6 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 12 березня 2021 року № 13-1539/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,6000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 96).

В подальшому, ОСОБА_22 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 25 травня 2021 року № 13-3410/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_22 у власність земельну ділянку, площею 1,1219 га, в тому числі сіножаті площею 1,1219 га, (кадастровий номер 4624580800:04:000:0015) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 97).

15 червня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_22 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0015, загальною площею 1,1219 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42559202. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0015 зазначено наказ, серія та номер: 13-3410/16-21-СГ, виданий 25 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 100).

18 березня 2021 року ОСОБА_17 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Волосянківської сільської ради Стрийського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 24 березня 2021 року № 13-1828/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 105).

В подальшому, ОСОБА_17 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 17 травня 2021 року № 13-3073/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надала ОСОБА_17 у власність земельну ділянку, площею 1,6800 га, в тому числі пасовища площею 1,6800 га, (кадастровий номер 4624580800:05:000:0025) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 106).

24 травня 2021 року ОСОБА_71 , державний реєстратор Сокільницької сільської ради Львівського району Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_17 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025, загальною площею 1,68 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42146455. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025 зазначено наказ, серія та номер: 13-3073/16-21-СГ, виданий 17 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 101, 102).

29 червня 2021 року ОСОБА_17 та ОСОБА_18 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025, посвідчений приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Візняк О. О., зареєстрований в реєстрі за № 604 (т. 11 а. с. 185, 186), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_18 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0025, загальною площею 1,68 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42728212 від 29 червня 2021 року (т. 1 а. с. 101, 102).

27 січня 2021 року ОСОБА_25 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 26 січня 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,6 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 15 лютого 2021 року № 13-948/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,0600 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 112).

В подальшому, ОСОБА_25 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 11 травня 2021 року № 13-2948/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_25 у власність земельну ділянку, площею 0,0600 га, в тому числі пасовища площею 0,0600 га, (кадастровий номер 4624580800:04:000:0014) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 113).

18 травня 2021 року ОСОБА_75 , державний реєстратор Славської селищної ради, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_25 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014, загальною площею 0,06 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42031164. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014 зазначено наказ, серія та номер: 13-2948/16-21-СГ, виданий 11 травня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 103, 104).

22 червня 2021 року ОСОБА_25 та ОСОБА_26 уклали договір дарування земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014, посвідчений приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Швед І. В., зареєстрований в реєстрі за № 1844 (т. 9 а. с. 67, 68) та здійснено на цій підставі державну реєстрацію права власності ОСОБА_26 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0014, загальною площею 0,0600 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42612083 від 22 червня 2021 року (т. 1 а. с. 103, 104).

19 березня 2021 року ОСОБА_16 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 12 березня 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 24 березня 2021 року № 13-1827/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 118).

В подальшому, ОСОБА_16 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 квітня 2021 року № 13-2684/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_16 у власність земельну ділянку, площею 1,6500 га, в тому числі сіножаті площею 1,6500 га, (кадастровий номер 4624580800:05:000:0021) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 119).

07 травня 2021 року Фединишин А. І., державний реєстратор Сколівської міської ради Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_16 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0021, загальною площею 1,65 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41933075. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:05:000:0021 зазначено наказ, серія та номер: 13-2684/16-21-СГ, виданий 23 квітня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 105).

08 лютого 2021 року ОСОБА_23 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням від 03 лютого 2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,05 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 10 березня 2021 року № 13-1490/16-21-СГ надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,0500 га, для індивідуального садівництва (т. 6 а. с. 128).

В подальшому, ОСОБА_23 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 квітня 2021 року № 13-2581/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_23 у власність земельну ділянку, площею 0,0500 га, в тому числі сіножаті площею 0,0500 га, (кадастровий номер 4624580800:04:000:0012) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для індивідуального садівництва, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 129).

20 травня 2021 року ОСОБА_76 , державний реєстратор Глинянської міської ради Львівського району Львівської області, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_23 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0012, загальною площею 0,05 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42102256. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0012 зазначено наказ, серія та номер: 13-2581/16-21-СГ, виданий 20 квітня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 106).

27 січня 2021 року ОСОБА_24 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,6 га, для ведення дачного будівництва за рахунок категорії земель згідно КВЦПЗ, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 15 лютого 2021 року № 13-951/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,0600 га, для індивідуального дачного будівництва (т. 6 а. с. 135).

В подальшому, ОСОБА_24 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 20 квітня 2021 року № 13-2571/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надано ОСОБА_24 у власність земельну ділянку, площею 0,0600 га, в тому числі пасовище площею 0,0600 га, (кадастровий номер 4624580800:04:000:0013) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для індивідуального дачного будівництва, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 136).

18 травня 2021 року ОСОБА_75 , державний реєстратор Славської селищної ради, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_24 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013, загальною площею 0,06 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42031030. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013 зазначено наказ, серія та номер: 13-2571/16-21-СГ, виданий 20 квітня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 89, 90).

22 червня 2021 року ОСОБА_24 та ОСОБА_26 уклали договір дарування земельної ділянки з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013, посвідчений приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Швед І. В., зареєстрований в реєстрі за № 1842 (т. 9 а. с. 69, 70), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_26 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:04:000:0013, загальною площею 0,06 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42612548 від 22 червня 2021 року (т. 1 а. с. 89, 90).

22 лютого 2021 року ОСОБА_28 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 22 лютого 2021 року № 13-1107/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 144).

В подальшому, ОСОБА_28 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 13 квітня 2021 року № 13-2376/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_28 у власність земельну ділянку, площею 2,000 га, в тому числі пасовища площею 2,000 га, (кадастровий номер 4624580800:06:000:0006) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 145).

16 квітня 2021 року ОСОБА_77 , державний реєстратор Боринської селищної ради Самбірського району Львівської області, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_28 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41659464. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624580800:06:000:0006 зазначено наказ, серія та номер: 13-2376/16-21-СГ, виданий 13 квітня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 108).

31 грудня 2020 року ОСОБА_78 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Головецької сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 13 січня 2021 року № 145-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 154).

В подальшому, ОСОБА_78 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 24 березня 2021 року № 943-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_79 у власність земельну ділянку, площею 2,000 га, в тому числі пасовища площею 2,000 га, (кадастровий номер 4624581200:04:000:0011) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Головецької сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 155).

14 квітня 2021 року ОСОБА_80 , державний реєстратор Пустомитівської міської ради Львівського району Львівської області, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_64 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011, загальною площею 2,000 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41554278. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011 зазначено наказ, серія та номер: 943-УБД, виданий 24 березня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 109, 110).

27 травня 2021 року ОСОБА_78 та ОСОБА_57 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Вовком Т. Р., зареєстрований в реєстрі за № 1062 (т. 5 а. с. 155, 156), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_57 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624581200:04:000:0011, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42187725 від 27 травня 2021 року (т. 1 а. с. 109, 110).

05 лютого 2021 року ОСОБА_58 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,6400 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території Тухлянської сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 05 лютого 2021 року № 13-812/16-21-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 1,6400 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 164).

В подальшому, ОСОБА_58 звернулась до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 09 березня 2021 року № 13-1450/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надано ОСОБА_58 у власність земельну ділянку, площею 1,6339 га, в тому числі сіножаті площею 1,6339 га, (кадастровий номер 4624587800:02:000:0935) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Тухлянської сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 165).

15 березня 2021 року ОСОБА_81 , державний реєстратор управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_58 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0935, загальною площею 1,6339 га в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 41045345. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0935 зазначено наказ, серія та номер: 13-1450/16-21-СГ, виданий 09 березня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 111).

14 грудня 2020 року ОСОБА_82 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель згідно КВЦПЗ земель запасу, яка розташована на території Тухлянської сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 23 грудня 2020 року № 13-15360/16-20-СГ надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 171).

04 лютого 2021 року ОСОБА_82 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 05 лютого 2021 року № 13-805/16-21-СГ затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надано ОСОБА_83 у власність земельну ділянку, площею 2,000 га, в тому числі сіножаті площею 2,0000 га, (кадастровий номер 4624587800:02:000:0936) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Тухлянської сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 172).

11 лютого 2021 року ОСОБА_84 , державний реєстратор управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_59 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0936, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40587459. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:0936 зазначено наказ, серія та номер: 13-805/16-21-СГ, виданий 05 лютого 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 112).

09 грудня 2020 року ОСОБА_85 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель згідно КВЦПЗ - земель запасу, яка розташована на території Тухлянської сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 10 грудня 2020 року № 3227-УБД надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,0000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 178).

04 лютого 2021 року ОСОБА_85 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 05 лютого 2021 року № 383-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_86 у власність земельну ділянку, площею 2,0000 га, в тому числі сіножаті площею 2,0000 га, (кадастровий номер 4624587800:02:000:3060) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Тухлянської сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 179).

11 лютого 2021 року ОСОБА_84 , державний реєстратор управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_60 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:3060, загальною площею 2 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40589396. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624587800:02:000:3060 зазначено наказ, серія та номер: 383-УБД, виданий 05 лютого 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 113).

10 грудня 2020 року ОСОБА_10 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,9354 га, для ведення особистого селянського господарства за рахунок категорії земель сільськогосподарського призначення державної власності, яка розташована на території Славської селищної ради.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 18 грудня 2020 року № 3419-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,9354 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 188).

В подальшому, ОСОБА_10 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 08 лютого 2021 року № 604-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_10 у власність земельну ділянку, площею 0,9354 га, в тому числі сіножаті площею 0,9354 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0029) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 189).

16 лютого 2021 року Павлишин Н.-П. А. , державний реєстратор Жирівської сільської ради Пустомитівського району Львівської області, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_10 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029, загальною площею 0,9354 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40580937. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029 зазначено наказ, серія та номер: 604-УБД, виданий 08 лютого 2021 року, видавник: Держгеокадастр (т. 1 а. с. 114-116).

19 лютого 2021 року ОСОБА_10 та ОСОБА_11 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029, посвідчений приватним нотаріусом Пустомитівського районного нотаріального округу Моісєєвою О. Я., зареєстрований в реєстрі за № 337 (т. 5 а. с. 249, 250), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_11 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0029, загальною площею 0,9354 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40654574 від 19 лютого 2021 року (т. 1 а. с. 114-116).

09 грудня 2020 року ОСОБА_1 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,1200 га, для садівництва за рахунок категорії земель згідно КВЦПЗ - земель запасу, яка розташована на території Нижньорожанківської сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 18 грудня 2020 року № 3406-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, розташованої на території Славської ОТГ (Нижньорожанківської сільської ради) Сколівського району, орієнтовною площею 0,1200 га, для індивідуального садівництва (т. 6 а. с. 197).

13 січня 2021 року ОСОБА_1 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 16 січня 2021 року № 214-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_1 у власність земельну ділянку, площею 0,1200 га, в тому числі пасовища площею 0,1200 га, (кадастровий номер 4624584300:03:000:0004) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для індивідуального садівництва, розташовану на території Нижньорожанківської сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 198).

27 січня 2021 року Мельничук О. В., приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_1 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004, загальною площею 0,12 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40339663. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004 зазначено: наказ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення», серія та номер: № 214-УБД, виданий 16 січня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 117-119).

05 лютого 2021 року ОСОБА_1 , з однієї сторони, та ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 - з іншої сторони, уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:03:000:0004, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Мельничук О. В., зареєстрований в реєстрі за № 235 (т. 12 а. с. 157-159), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності: ОСОБА_4 - на 1/2 частку земельної ділянки, загальною площею 0,12 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435623; ОСОБА_2 - на 1/4 частку земельної ділянки в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435644; ОСОБА_3 - на 1/4 частку земельної ділянки в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40435636 (т. 1 а. с. 117-119).

05 листопада 2020 року ОСОБА_8 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,1200 га, для індивідуального садівництва за рахунок категорії земель згідно КВЦПЗ - землі сільськогосподарського призначення, яка розташована на території В. Рожанківської сільської ради Сколівського району.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 03 грудня 2020 року № 3040-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, розташованої на території Славської селищної ради, орієнтовною площею 0,1200 га, для індивідуального садівництва (т. 6 а. с. 204).

В подальшому, ОСОБА_8 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 13 січня 2021 року № 158-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_8 у власність земельну ділянку, площею 0,1200 га, в тому числі пасовища площею 0,1200 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0028) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для індивідуального садівництва, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 206).

25 січня 2021 року ОСОБА_71 , державний реєстратор Сокільницької сільської ради Пустомитівського району Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_8 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028, загальною площею 0,1200 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40278703. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028 зазначено наказ, серія та номер: 158-УБД, виданий 13 січня 2021 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 120, 121).

19 травня 2021 року ОСОБА_8 та ОСОБА_9 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624584300:04:000:0028, посвідчений приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Бобеляком О. І., зареєстрований в реєстрі за № 665 (т. 5 а. с. 117, 118), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_9 на земельну ділянку в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 42018086 від 19 травня 2021 року (т. 1 а. с. 120, 121).

17 вересня 2020 року ОСОБА_88 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,000 га, для ведення особистого селянського господарства із земель сільськогосподарського призначення державної власності, яка розташована на території Хітарської сільської ради Сколівського району Львівської області.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 08 жовтня 2020 року № 1460-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 2,000 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 214).

В подальшому, ОСОБА_88 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 05 січня 2020 № 54-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_89 у власність земельну ділянку площею 1,9998 га, в тому числі пасовища площею 1,9998 га, (кадастровий номер 4624588500:04:000:0228) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Хітарської сільської ради Сколівського району (т. 6 а. с. 215).

12 січня 2021 року Павлишин Н.-П. А. , державний реєстратор Жирівської сільської ради Пустомитівського району Львівської області, здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_65 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624588500:04:000:0228, загальною площею 1,9998 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40077160. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку зазначено наказ, серія та номер: 54-УБД, виданий 05 січня 2021 року, видавник: Держгеокадастр (т. 1 а. с.139, 140).

18 лютого 2021 року ОСОБА_88 та ОСОБА_61 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624588500:04:000:0228, посвідчений приватним нотаріусом Пустомитівського районного нотаріального округу Львівської області Віблим Л. З., зареєстрований в реєстрі за № 179 (т. 5 а. с. 75, 76), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_61 на земельну ділянку в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40691063 (т. 1 а. с. 139, 140).

14 червня 2021 року, на підставі заяви ОСОБА_61 , посвідченої приватним нотаріусом Пустомитівського районного нотаріального округу Львівської області Віблим Л. З. за № 640, земельну ділянку з кадастровим номером 4624588500:04:000:0228 поділено на 33 окремі земельні ділянки з такими кадастровими номерами: 4624588500:04:000:4110, 4624588500:04:000:4111, 4624588500:04:000:4112, 4624588500:04:000:4113, 4624588500:04:000:4114, 4624588500:04:000:4115, 4624588500:04:000:4116, 4624588500:04:000:4117, 4624588500:04:000:4118, 4624588500:04:000:4119, 4624588500:04:000:4120, 4624588500:04:000:4121, 4624588500:04:000:4122, 4624588500:04:000:4123, 4624588500:04:000:4124, 4624588500:04:000:4125, 4624588500:04:000:4126, 4624588500:04:000:4127, 4624588500:04:000:4128, 4624588500:04:000:4129, 4624588500:04:000:4130, 4624588500:04:000:4131, 4624588500:04:000:4132, 4624588500:04:000:4133, 4624588500:04:000:4134, 4624588500:04:000:4135, 4624588500:04:000:4136, 4624588500:04:000:4137, 4624588500:04:000:4138, 4624588500:04:000:4139, 4624588500:04:000:4140, 4624588500:04:000:4141, 4624588500:04:000:4142 та 21 липня 2021 року державний реєстратор Жирівської сільської ради Пустомитівського району Павлишин Н.-П. А. здійснив державну реєстрацію права власності ОСОБА_61 на вказані земельні ділянки в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за відповідними номерами запису: 43095547, 43095406, 43095326, 43095189, 43095018, 43094888, 43094803, 43094710, 43094620, 43094547, 43094462, 43094358, 43094264, 43094135, 43094063, 43093964, 43093860, 43093784, 43093710, 43093394, 43093313, 43093186, 43092745, 43092672, 43092561, 43092064, 43091992, 43091940, 43085877, 43085772, 43085643, 43085492, 43085342.

08 жовтня 2021 року ОСОБА_61 та ОСОБА_90 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624588500:04:000:4135, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Бобеляком О. І., зареєстрований в реєстрі за № 1551 (т. 9 а. с. 1, 2), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_63 на земельну ділянку в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 44395945.

08 жовтня 2021 року ОСОБА_61 та ОСОБА_62 уклали договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 4624588500:04:000:4136, посвідчений приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Бобеляком О. І., зареєстрований в реєстрі за № 1550 (т. 8 а. с. 169, 170), та на його підставі здійснено державну реєстрацію права власності ОСОБА_62 на земельну ділянку за номером запису 44395805.

09 вересня 2020 року ОСОБА_7 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,45 га, для ведення особистого селянського господарства із земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на території В. Рожанківської сільської ради Сколівського району.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 26 листопада 2020 року № 2835-УБД надало дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною площею 0,4500 га, для ведення особистого селянського господарства (т. 6 а. с. 227).

В подальшому, ОСОБА_7 звернувся до ГУ Держгеокадастру у Львівській області з клопотанням про затвердження документації із землеустрою та надання у власність земельної ділянки.

ГУ Держгеокадастру у Львівській області наказом від 31 грудня 2020 року № 3747-УБД затвердило проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надало ОСОБА_7 у власність земельну ділянку, площею 0,2300 га, в тому числі пасовища площею 0,2300 га, (кадастровий номер 4624584300:04:000:0027) із земель сільськогосподарського призначення державної власності без зміни цільового призначення для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Славської селищної ради (т. 6 а. с. 228).

11 січня 2021 року ОСОБА_71 , державний реєстратор Сокільницької сільської ради Пустомитівського району Львівської області, здійснила державну реєстрацію права власності ОСОБА_7 на земельну ділянку з кадастровим номером 4624584300:04:000:0027, загальною площею 0,23 га, в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за номером запису 40117489. Підставою реєстрації права власності на земельну ділянку зазначено наказ, серія та номер: 3747-УБД, виданий 31 грудня 2020 року, видавник: ГУ Держгеокадастру у Львівській області (т. 1 а. с. 122).

Позиція Верховного Суду

Згідно із частиною другою статті 389 ЦПК України підставами касаційного оскарження судових рішень, зазначених у пункті 1 частини першої цієї статті, є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права виключно у таких випадках:

1) якщо суд апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні застосував норму права без урахування висновку щодо застосування норми права у подібних правовідносинах, викладеного у постанові Верховного Суду, крім випадку наявності постанови Верховного Суду про відступлення від такого висновку;

2) якщо скаржник вмотивовано обґрунтував необхідність відступлення від висновку щодо застосування норми права у подібних правовідносинах, викладеного у постанові Верховного Суду та застосованого судом апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні;

3) якщо відсутній висновок Верховного Суду щодо питання застосування норми права у подібних правовідносинах;

4) якщо судове рішення оскаржується з підстав, передбачених частинами першою, третьою статті 411 цього Кодексу.

Відповідно до частини першої статті 400 ЦПК України, переглядаючи у касаційному порядку судові рішення, суд касаційної інстанції в межах доводів та вимог касаційної скарги, які стали підставою для відкриття касаційного провадження, перевіряє правильність застосування судом першої або апеляційної інстанції норм матеріального чи процесуального права і не може встановлювати або (та) вважати доведеними обставини, що не були встановлені в рішенні чи відкинуті ним, вирішувати питання про достовірність або недостовірність того чи іншого доказу, про перевагу одних доказів над іншими.

Вивчивши матеріали справи, перевіривши доводи касаційних скарг та аргументи відзивів на касаційні скарги, Верховний Суд у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду дійшов висновку, що касаційні скарги підлягають залишенню без задоволення.

Мотиви, якими керується Верховний Суд, та застосовані норми права 

Відповідно до статті 14 Конституції України земля є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. Право власності на землю гарантується. Це право набувається і реалізується громадянами, юридичними особами та державою виключно відповідно до закону.

Частиною першою статті 15 Цивільного кодексу України (далі - ЦК України) передбачено право кожної особи на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання.

Кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу (частина перша статті 16 ЦК України).

Згідно з частиною першою статті 3 ЗК України земельні відносини регулюються Конституцією України, цим Кодексом, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.

Відповідно до пункту «а» частини третьої статті 22 ЗК України, чинної на момент виникнення спірних правовідносин, землі сільськогосподарського призначення передаються у власність та надаються у користування громадянам - для ведення особистого селянського господарства, садівництва, городництва, сінокосіння та випасання худоби, ведення товарного сільськогосподарського виробництва, фермерського господарства.

Частиною першою статті 116 ЗК України передбачено, що громадяни та юридичні особи набувають права власності та права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень, визначених цим Кодексом або за результатами аукціону.

Згідно з пунктом «в» частини третьої статті 116 ЗК України безоплатна передача земельних ділянок у власність громадян провадиться у разі одержання земельних ділянок із земель державної і комунальної власності в межах норм безоплатної приватизації, визначених вказаним Кодексом.

Відповідно до частини четвертої статті 116 ЗК України передача земельних ділянок безоплатно у власність громадян у межах норм, визначених цим Кодексом, провадиться один раз по кожному виду цільового призначення.

Порядок безоплатної приватизації громадянами земельних ділянок визначений статтею 118 ЗК України.

Згідно з частиною шостою статті 118 ЗК України громадяни, зацікавлені в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого селянського господарства, ведення садівництва, будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибної ділянки), індивідуального дачного будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, подають клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. У клопотанні зазначаються цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. До клопотання додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце розташування земельної ділянки, погодження землекористувача (у разі вилучення земельної ділянки, що перебуває у користуванні інших осіб) та документи, що підтверджують досвід роботи у сільському господарстві або наявність освіти, здобутої в аграрному навчальному закладі (у разі надання земельної ділянки для ведення фермерського господарства). У разі якщо земельна ділянка державної власності розташована за межами населених пунктів і не входить до складу певного району, заява подається до Ради міністрів Автономної Республіки Крим. Верховній Раді Автономної Республіки Крим, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, органам виконавчої влади або органам місцевого самоврядування, які передають земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу, забороняється вимагати додаткові матеріали та документи, не передбачені цією статтею.

Відповідний орган виконавчої влади або орган місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу, розглядає клопотання у місячний строк і дає дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки або надає мотивовану відмову у його наданні. Підставою відмови у наданні такого дозволу може бути лише невідповідність місця розташування об`єкта вимогам законів, прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів, генеральних планів населених пунктів та іншої містобудівної документації, схем землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань використання та охорони земель адміністративно-територіальних одиниць, проектів землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, затверджених у встановленому законом порядку (частина сьома статті 118 ЗК України).

Отримання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки не означає позитивного рішення про надання її у власність.

Підставою для відмови у погодженні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки може бути лише невідповідність його положень вимогам законів та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів, документації із землеустрою або містобудівній документації (частина шоста статті 186-1 ЗК України, чинної на момент виникнення спірних правовідносин).

Отже, станом на момент виникнення спірних правовідносин, законом було передбачено певний алгоритм та поетапність процесу безоплатної передачі земельних ділянок державної та комунальної власності у власність громадян, а саме: 1) подання громадянином клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування щодо отримання земельної ділянки у власність; 2) отримання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (або мотивовану відмову у його наданні); 3) після розроблення проекту землеустрою такий проект погоджується, зокрема з територіальним органом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин відповідно до приписів статті 186-1 ЗК України; 4) здійснення державної реєстрації сформованої земельної ділянки у Державному земельному кадастрі; 5) подання громадянином погодженого проекту землеустрою до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність, про що, в свою чергу, такий орган зобов`язаний прийняти відповідне рішення про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання її у власність або рішення про відмову у переданні земельної ділянки у власність чи залишення клопотання без розгляду.

Підставою для відмови у затвердженні проекту землеустрою може бути лише те, що проект землеустрою не погоджено в порядку, встановленому статтею 186 ЗК України, а також відсутність обов`язкової державної експертизи у визначених законом випадках та відомостей щодо державної реєстрації сформованої земельної ділянки у Державному земельному кадастрі. Жодних інших правових підстав для відмови у затвердженні проекту землеустрою після його погодження в порядку статті 186-1 ЗК України, норми ЗК України не містять.

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» від 06 вересня 2012 року № 5245-VI, який набрав чинності з 01 січня 2013 року, внесено зміни до ЗК України, зокрема до статті 122, де розпорядником земель сільськогосподарського призначення державної власності визначено відповідні управління Держземагентства (з 2016 року - Держгеокадастру).

З урахуванням зазначених змін, з 01 січня 2013 року ГУ Держгеокадастру у Львівській області було розпорядником земель сільськогосподарського призначення державної власності на території Львівської області до моменту передачі цих земель об`єднанням територіальних громад.

Відповідно до Розпорядження № 60-р Держгеокадастру, починаючи з 01 лютого 2018 року необхідно було забезпечити: формування земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності в межах, визначених перспективним планом формування територій громад, шляхом проведення інвентаризації земель сільськогосподарського призначення державної власності з подальшою передачею зазначених земельних ділянок у комунальну власність відповідних об`єднаних територіальних громад згідно зі статтею 117 ЗК України; передачу земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності, включених до переліку земельних ділянок державної власності, права на які виставлені на земельні торги, в комунальну власність об`єднаних територіальних громад після оприлюднення результатів земельних торгів та укладення договорів оренди таких земельних ділянок; здійснення до передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність розпорядження землями сільськогосподарського призначення державної власності під час передачі в користування (виключно шляхом проведення аукціонів) або у власність за погодженням з об`єднаними територіальними громадами (шляхом прийняття відповідною радою рішення згідно зі статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»).

У постанові Верховного Суду від 08 травня 2023 року у справі № 160/4378/21 викладено висновок про те, що статтею 117 Конституції України, яка кореспондує статті 49 Закону України «Про Кабінет Міністрів України», передбачено, що Кабінет Міністрів України на основі та на виконання Конституції і законів України, актів Президента України, постанов Верховної Ради України, прийнятих відповідно до Конституції та законів України, видає обов`язкові для виконання акти - постанови і розпорядження.

Частина третя вказаної статті Закону визначає, що акти Кабінету Міністрів України з організаційно-розпорядчих та інших поточних питань видаються у формі розпоряджень Кабінету Міністрів України.

Таким чином, Кабінет Міністрів України може видавати розпорядження для оформлення процесів управління в ході реалізації своїх владних повноважень, правового закріплення розпорядчо-виконавчих дій (процедури) підпорядкованих йому державних та інших органів.

У даному випадку, Кабінет Міністрів України з метою реалізації своїх повноважень у перехідний період щодо розпорядження землями державної власності видав Розпорядження № 60-р, яке визначає компетенцію Держгеокадастру з питання передачі земель сільськогосподарського призначення з державної власності у комунальну власність об`єднаних територіальних громад. Дія цього розпорядження розповсюджується на Держгеокадастр та на об`єднані територіальні громади, тобто на конкретно визначене коло суб`єктів, на які, в свою чергу, покладено обов`язок розпорядження землями державної та комунальної форми власності. Розпорядження № 60-р носить організаційно-розпорядчий характер та адресоване визначеним особам. Здійснення Держгеокадастром розпорядження землями сільськогосподарського призначення під час їх передачі у власність має відбуватися за погодженням з об`єднаними територіальними громадами (шляхом прийняття відповідною радою рішення згідно зі статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»).

Розпорядженням № 60-р передбачено інвентаризацію земель сільськогосподарського призначення державної власності на території України, а передача Держгеокадастром сільськогосподарських земель передбачена виключно за погодженням з ОТГ.

З часу прийняття цього розпорядження землями комунальної власності ОТГ вважаються всі землі державної власності, розташовані за межами населених пунктів у межах таких територіальних громад. 

Це стосується несформованих у Державному земельному кадастрі земельних ділянок. Що стосується сформованих земельних ділянок в Державному земельному кадастрі, права державної власності на які зареєстровані у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, то такі переходять у комунальну власність ОТГ з моменту державної реєстрації такого права.

Уряд зазначеним розпорядженням фактично встановив заборону для Держгеокадастру на розпорядження землями сільськогосподарського призначення без погодження з ОТГ (шляхом прийняття відповідною радою рішення згідно із статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»).

Згідно із Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» виключно на пленарних засіданнях сільської, селищної, міської ради здійснюється вирішення питань регулювання земельних відносин, надання згоди на передачу об`єктів з державної у комунальну власність та прийняття рішень про передачу об`єктів з комунальної у державну власність, а також щодо придбання об`єктів державної власності (пункти 34, 51 частини першої статті 26).

Здійснення Держгеокадастром розпорядження землями сільськогосподарського призначення до їх передачі із державної у комунальну власність, проводиться виключно за погодженням з відповідною ОТГ. При цьому таке погодження відбувається шляхом прийняття рішення на пленарному засіданні відповідної ради.

Також варто врахувати, що 27 травня 2021 року набрав чинності Закон України від 28 квітня 2021 року № 1423-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин».

Цим Законом доповнено розділ Х ЗК України пунктом 24, відповідно до якого з дня набрання чинності цим пунктом землями комунальної власності територіальних громад вважаються всі землі державної власності, розташовані за межами населених пунктів у межах таких територіальних громад, крім земель: а) що використовуються органами державної влади, державними підприємствами, установами, організаціями на праві постійного користування (у тому числі земельних ділянок, що перебувають у постійному користуванні державних лісогосподарських підприємств, та земель водного фонду, що перебувають у постійному користуванні державних водогосподарських підприємств, установ, організацій, Національної академії наук України, національних галузевих академій наук); б) оборони; в) природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення в межах об`єктів і територій природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, лісогосподарського призначення; г) зони відчуження та зони безумовного (обов`язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи; ґ) під будівлями, спорудами, іншими об`єктами нерухомого майна державної власності; д) під об`єктами інженерної інфраструктури загальнодержавних та міжгосподарських меліоративних систем державної власності; е) визначених у наданих до набрання чинності цим пунктом дозволах на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, наданих органами виконавчої влади з метою передачі земельних ділянок у постійне користування державним установам природно-заповідного фонду, державним лісогосподарським та водогосподарським підприємствам, установам та організаціям, якщо рішення зазначених органів не прийняті.

Згідно з частиною першою статті 21 ЦК України суд визнає незаконним та скасовує правовий акт індивідуальної дії, виданий органом державної влади, органом влади Автономної Республіки Крим або органом місцевого самоврядування, якщо він суперечить актам цивільного законодавства і порушує цивільні права або інтереси.

Відповідно до статті 215 ЦК України підставою недійсності правочину є недодержання в момент вчинення правочину стороною (сторонами) вимог, які встановлені частинами першою - третьою, п`ятою та шостою статті 203 цього Кодексу. Недійсним є правочин, якщо його недійсність встановлена законом (нікчемний правочин). У цьому разі визнання такого правочину недійсним судом не вимагається. У випадках, встановлених цим Кодексом, нікчемний правочин може бути визнаний судом дійсним. Якщо недійсність правочину прямо не встановлена законом, але одна із сторін або інша заінтересована особа заперечує його дійсність на підставах, встановлених законом, такий правочин може бути визнаний судом недійсним (оспорюваний правочин).

Згідно із частинами першою - п`ятою статті 203 ЦК України зміст правочину не може суперечити цьому Кодексу, іншим актам цивільного законодавства, а також інтересам держави і суспільства, його моральним засадам. Особа, яка вчиняє правочин, повинна мати необхідний обсяг цивільної дієздатності. Волевиявлення учасника правочину має бути вільним і відповідати його внутрішній волі. Правочин має вчинятися у формі, встановленій законом. Правочин має бути спрямований на реальне настання правових наслідків, що обумовлені ним.

Відповідно до статті 204 ЦК України правочин є правомірним, якщо його недійсність прямо не встановлена законом або якщо він не визнаний судом недійсним.

У розумінні наведених положень законодавства оспорювати правочин у суді може одна із сторін правочину або інша заінтересована особа. За відсутності визначення поняття «заінтересована особа» такою особою є кожен, хто має конкретний майновий інтерес в оспорюваному договорі.

Вимоги заінтересованої особи, яка в судовому порядку домагається визнання правочину недійсним, спрямовані на приведення сторін недійсного правочину до того стану, який саме вони, сторони, мали до вчинення правочину. Власний інтерес заінтересованої особи полягає в тому, щоб предмет правочину перебував у власності конкретної особи чи щоб сторона (сторони) правочину перебувала у певному правовому становищі, оскільки від цього залежить подальша можливість законної реалізації заінтересованою особою її прав.

Особа, яка звертається до суду з позовом про визнання недійсним договору (чи його окремих положень), повинна довести конкретні факти порушення її майнових прав та інтересів, а саме: має довести, що її права та законні інтереси як заінтересованої особи безпосередньо порушені оспорюваним договором і в результаті визнання його (чи його окремих положень) недійсним майнові права заінтересованої особи буде захищено та відновлено.

Реалізуючи право на судовий захист і звертаючись до суду з позовом про визнання недійсним правочину, стороною якого не є, позивач зобов`язаний довести (підтвердити) в установленому законом порядку, яким чином оспорюваний ним договір порушує (зачіпає) його права та законні інтереси, а суд, у свою чергу, - перевірити доводи та докази, якими позивач обґрунтовує такі свої вимоги, і залежно від встановленого вирішити питання про наявність чи відсутність підстав для правового захисту позивача. Відсутність порушеного або оспорюваного права позивача є підставою для ухвалення рішення про відмову у задоволенні позову, незалежно від інших встановлених судом обставин.

Подібних висновків дійшов Верховний Суд у постанові від 16 лютого 2024 року у справі № 917/1173/22.

Ухвалюючи рішення про задоволення позову, суд першої інстанції, в частині висновків з якими погодився й апеляційний суд, дослідивши наявні у справі докази та давши їм належну оцінку, обґрунтовано виходив із того, що при виданні оспорюваних наказів ГУ Держгеокадастру у Львівській області не дотрималось встановленої чинним законодавством процедури відведення земельних ділянок сільськогосподарського призначення щодо отримання згоди Славської селищної ради на передачу їх у власність.

Виходячи з викладеного, суди першої та апеляційної інстанцій дійшли правильного висновку про те, що оскаржувані накази ГУ Держгеокадастру у Львівській області, проведена на їх підставі реєстрація прав власності відповідачів на спірні земельні ділянки та укладені договори купівлі-продажу, дарування відповідних ділянок, а також заява про поділ земельної ділянки суперечать вимогам чинного законодавства України та порушують права і законні інтереси позивача.

Водночас суд першої інстанції, з яким погодився й апеляційний суд, дійшов правильного висновку про те, що права і законні інтереси Славської ОТГ безпосередньо порушені, оскільки з 27 травня 2021 року в силу закону землями комунальної власності територіальних громад вважаються всі землі державної власності, розташовані за межами населених пунктів у межах таких територіальних громад (пункт 24 Перехідних положень ЗК України).

Посилання у касаційних скаргах на те, що у ГУ Держгеокадастру у Львівській області були відсутні будь-які законні підстави для відмови у наданні дозволу відповідачам на розроблення проекту землеустрою щодо відведення спірних земельних ділянок у їх власність, Верховний Суд відхиляє, оскільки предметом спірних правовідносин у цій справі є недотримання ГУ Держгеокадастру у Львівській області процедури відведення спірних земельних ділянок у процесі їх передачі у власність відповідачів, а не оспорювання факту наявності чи відсутності підстав для відмови ГУ Держгеокадастру у Львівській області відповідачам у наданні дозволу на розробку проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність та затвердження такої документації. 

Водночас суди першої та апеляційної інстанцій у цій справі правильно встановили, що ГУ Держгеокадастру у Львівській області при винесенні оскаржуваних наказів та наданні спірних ділянок у власність відповідачів порушило визначений законодавством порядок відведення таких земельних ділянок у приватну власність, що, відповідно до статті 152 ЗК України, статей 21, 393 ЦК України, є підставою для визнання таких наказів недійсними, оскільки порушення процедури прийняття рішення суб`єктом владних повноважень саме по собі може бути підставою для визнання їх протиправними та скасування у разі, коли таке порушення безпосередньо може вплинути на зміст прийнятого рішення та його законність. Такий підхід узгоджується із позицією Європейського суду з прав людини, викладеною у справі «Звонар проти України», у якій наголошено на важливості дотримання належної правової процедури як складової принципу верховенства права.

Аргументи касаційних скарг про те, що Розпорядженням № 60-р не було внесено будь-яких змін чи доповнень до статті 118 ЗК України, є безпідставними, оскільки вказаним розпорядженням Кабінет Міністрів України як вищий орган виконавчої влади визначив компетенцію Держгеокадастру з питань передачі земель сільськогосподарського призначення з державної власності у комунальну власність об`єднаних територіальних громад, та передбачив, що процедура здійснення Держгеокадастром розпорядження землями сільськогосподарського призначення під час їх передачі у власність має відбуватися виключно за погодженням з об`єднаними територіальними громадами (шляхом прийняття відповідною радою рішення згідно зі статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»).

Доводи касаційних скарг про те, що заявники є добросовісними набувачами частини спірних земельних ділянок і вилучення у них таких земельних ділянок може бути здійснене позивачем лише за віндикаційним позовом, що свідчить про обрання позивачем у цій справі неналежного способу захисту порушеного права, є безпідставними з огляду на таке.

Велика Палата Верховного Суду неодноразово звертала увагу на те, що застосування конкретного способу захисту цивільного права залежить як від змісту права чи інтересу, за захистом якого звернулася особа, так і від характеру його порушення, невизнання або оспорення. Такі право чи інтерес мають бути захищені судом у спосіб, який є ефективним, тобто таким, що відповідає змісту відповідного права чи інтересу, характеру його порушення, невизнання або оспорення та спричиненим цими діяннями наслідкам. 

Подібні висновки викладені, зокрема, у постановах Великої Палати Верховного Суду від 05 червня 2018 року в справі № 338/180/17 (провадження № 14-144цс18), від 11 вересня 2018 року в справі № 905/1926/16 (провадження № 12-187гс18), від 30 січня 2019 року в справі № 569/17272/15-ц (провадження № 14-338цс18), від 04 червня 2019 року в справі № 916/3156/17 (провадження № 12-304гс18).

Відповідно до статті 387 ЦК України власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним.

Витребування майна шляхом віндикації застосовується до відносин речово-правового характеру, зокрема, якщо між власником і володільцем майна відсутні договірні відносини і майно перебуває у володільця не на підставі укладеного з власником договору. У цьому разі майно може бути витребувано від особи, яка не є стороною недійсного правочину, шляхом подання віндикаційного позову, зокрема від добросовісного набувача, з підстав, передбачених частиною першою статті 388 ЦК України.

Відповідно до частини першої статті 388 ЦК України, якщо майно за відплатним договором придбане в особи, яка не мала права його відчужувати, про що набувач не знав і не міг знати (добросовісний набувач), власник має право витребувати це майно від набувача лише в разі, якщо майно: 1) було загублене власником або особою, якій він передав майно у володіння; 2) було викрадене у власника або особи, якій він передав майно у володіння; 3) вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно у володіння, не з їхньої волі іншим шляхом.

Тож, за загальним правилом, право на витребування майна від добросовісного набувача на підставі частини першої статті 388 ЦК України належить власнику такого майна.

Натомість, як встановлено у справі, яка переглядається, Славська селищна рада не є власником спірних земельних ділянок, а є лише органом місцевого самоврядування, який мав отримати у комунальну власність спірні земельні ділянки, за умови правомірної поведінки уповноваженого державного органу (ГУ Держгеокадастру у Львівській області), та набув майновий охоронюваний законом інтерес на отримання у власність спірних земельних ділянок, який підлягає судовому захисту у разі його порушення.

Таким чином, обраний позивачем Славською селищною радою у цій справі спосіб захисту є належним.

Аргументи касаційних скарг стосовно того, що суди першої та апеляційної інстанцій не врахували правових висновків, викладених у постановах Великої Палати Верховного Суду від 07 листопада 2018 року у справі № 488/5027/14-ц, від 14 грудня 2022 року у справі № 461/12525/15-ц та постановах Верховного Суду від 02 вересня 2020 року у справі № 904/1939/18, від 23 листопада 2021 року у справі № 359/3373/16, від 20 грудня 2023 року у справі № 395/838/20 та інших є необґрунтованими, оскільки оскаржувані судові рішення судів першої та апеляційної інстанцій таким висновкам не суперечать, і встановлені судами у цих справах фактичні обставини, що формують зміст правовідносин, є іншими ніж у справі, яка переглядається. У цій справі суди першої та апеляційної інстанцій виходили з конкретних обставин справи з урахуванням наданих сторонами доказів.

У постанові від 12 жовтня 2021 року у справі № 233/2021/19 (пункт 39) Велика Палата Верховного Суду дійшла висновку про те, що на предмет подібності слід оцінювати саме ті правовідносини, які є спірними у порівнюваних ситуаціях. Установивши учасників спірних правовідносин, об`єкт спору (які можуть не відповідати складу сторін справи та предмету позову) і зміст цих відносин (права й обов`язки сторін спору), суд має визначити, чи є певні спільні риси між спірними правовідносинами насамперед за їхнім змістом. А якщо правове регулювання цих відносин залежить від складу їх учасників або об`єкта, з приводу якого вони вступають у правовідносини, то в такому разі подібність слід також визначати за суб`єктним й об`єктним критеріями відповідно. Для встановлення подібності спірних правовідносин у порівнюваних ситуаціях суб`єктний склад цих відносин, предмети, підстави позовів і відповідне правове регулювання не обов`язково мають бути тотожними, тобто однаковими.

Посилання у касаційній скарзі ГУ Держгеокадастру у Львівській області на те, що на момент передачі у власність спірних земельних ділянок (період з 11 вересня до 23 грудня 2020 року) заявник був спеціально уповноваженим органом на розпорядження землями державної власності сільськогосподарського призначення та відповідно наділеним повноваженнями на прийняття самостійного рішення з питань, віднесених до його компетенції, є безпідставними, оскільки Кабінет Міністрів України Розпорядженням № 60-р фактично встановив заборону для Держгеокадастру на розпорядження сільськогосподарськими землями без погодження з ОТГ (шляхом прийняття відповідною радою рішення згідно із статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»)».

Аналогічних висновків дійшов Верховний Суд у постановах від 11 грудня 2024 року в справі № 453/1375/21 (провадження № 61-14060св23) та від 09 липня 2025 року у справі № 453/1376/21 (провадження № 61-4048св25).

Верховний Суд відхиляє доводи касаційної скарги ОСОБА_5 про порушення судами першої та апеляційної інстанцій норм процесуального права, оскільки заявлений судді Броні А. Л. відвід розглянуто судом першої інстанції 27 жовтня 2022 року, з належним мотивуванням підстав для відхилення відводу. Відповідь на доводи заявника щодо юрисдикції спору суд першої інстанції надав по суті у оскаржуваному рішенні, розглянувши усі позовні вимоги за правилами цивільного судочинства.

Доводів щодо порушення норм процесуального права, які б могли бути підставою для скасування судових рішень ОСОБА_5 не навів.

Відповідно до частини другої статті 410 ЦПК України не може бути скасоване правильне по суті і законне рішення з одних лише формальних міркувань.
Інші наведені у касаційних скаргах доводи зводяться до незгоди заявників з висновками судів першої та апеляційної інстанцій стосовно встановлених обставин справи, містять посилання на факти, що були предметом дослідження й оцінки судів, які їх обґрунтовано спростували, та не можуть бути підставами для скасування ухвалених у справі судами оскаржуваних судових рішень.

Викладене дає підстави для висновку, що касаційні скарги підлягають залишенню без задоволення, а рішення судів першої та апеляційної інстанцій в оскаржуваній частині - без змін із підстав, передбачених частиною першою статті 410 ЦПК України.

Щодо правомірності втручання держави у право відповідачів - фізичних осіб на мирне володіння нерухомим майном 

Кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений свого майна інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного права. Проте попередні положення жодним чином не обмежують право держави вводити в дію такі закони, які вона вважає за необхідне, щоб здійснювати контроль за користуванням майном відповідно до загальних інтересів або для забезпечення сплати податків чи інших зборів або штрафів (стаття 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, далі - 
Конвенція).

Відповідно до усталеної практики Європейського суду з прав людини (далі - ЄСПЛ) стаття 1 Першого протоколу до Конвенції закріплює три правила: 1) у першому реченні першого абзацу - загальне правило, що фіксує принцип мирного володіння майном; 2) у другому реченні того ж абзацу - охоплює питання позбавлення майна й обумовлює таке позбавлення певними критеріями; 3) у другому абзаці - визнає право договірних держав, серед іншого, контролювати використання майна в загальних інтересах. Друге та третє правила, які стосуються конкретних випадків втручання у право мирного володіння майном, мають тлумачитися у світлі загального принципу, закладеного у першому правилі (див. mutatis mutandis рішення ЄСПЛ у справі «East/West Alliance Limited» проти України» від 23 січня 2014 року, заява № 19336/04, § 166-168).

Критеріями сумісності заходу втручання у право на мирне володіння майном із гарантіями статті 1 Першого протоколу до Конвенції є те, чи ґрунтувалося таке втручання на національному законі, чи переслідувало легітимну мету, що випливає зі змісту вказаної статті, а також, чи є відповідний захід пропорційним легітимній меті втручання у право.

Втручання держави у право мирного володіння майном повинно мати нормативну основу у національному законодавстві, яке є доступним для заінтересованих осіб, чітким, а наслідки його застосування - передбачуваними.

Якщо можливість втручання у право мирного володіння майном передбачена законом, Конвенція надає державам свободу розсуду щодо визначення легітимної мети такого втручання: або з метою контролю за користуванням майном відповідно до загальних інтересів, або для забезпечення сплати податків, інших зборів чи штрафів.

Втручання у право мирного володіння майном, навіть якщо воно здійснюється згідно із законом і з легітимною метою, буде розглядатися як порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції, якщо не буде встановлений справедливий баланс між інтересами суспільства, пов`язаними з цим втручанням, й інтересами особи, яка зазнає такого втручання. Отже, має існувати розумне співвідношення (пропорційність) між метою, досягнення якої передбачається, та засобами, які використовуються для її досягнення. Справедливий баланс не буде дотриманий, якщо особа - добросовісний набувач внаслідок втручання в її право власності понесе індивідуальний і надмірний тягар, зокрема, якщо їй не буде надана обґрунтована компенсація чи інший вид належного відшкодування у зв`язку з позбавленням права на майно (рішення ЄСПЛ у справах «Рисовський проти України» від 20 жовтня 2011 року, заява № 29979/04, «Кривенький проти України» від 16 лютого 2017 року, заява № 43768/07).

Порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції ЄСПЛ констатує, якщо хоча б один із зазначених критеріїв не буде дотриманий. І навпаки: встановлює відсутність такого порушення, якщо дотримані всі три критерії. Будь-які приписи, зокрема і приписи Конвенції, слід застосовувати з урахуванням обставин кожної конкретної справи, оцінюючи поведінку обох сторін спору, а не лише органів державної влади та місцевого самоврядування.

Умови компенсації, передбачені відповідним законодавством, є суттєвими для оцінки того, чи відповідає оскаржуваний захід вимозі справедливого балансу і, зокрема, чи не покладає він непропорційний тягар на заінтересованих осіб. У цьому зв`язку вилучення майна без виплати суми, пропорційної його вартості, зазвичай становитиме непропорційне втручання, тоді як повна відсутність компенсації може вважатися виправданою відповідно до статті 1 Протоколу першого лише за виняткових обставин (рішення ЄСПЛ у справі «Jahn and Others v. Germany», № 46720/99, 72203/01 та 72552/01, § 94).

У справі «Звонар проти України» (№ 20532/16) йдеться про позбавлення заявника права власності на земельну ділянку в районі гірськолижного курорту Драгобрат. Землю було придбано в районної державної адміністрації, яка, як встановили суди, діяла з перевищенням повноважень. Договір купівлі-продажу та право власності заявника були визнані недійсними. ЄСПЛ підтвердив, що вилучення майна становило втручання у право на мирне володіння майном, однак таке втручання було законним, здійснювалося в інтересах суспільства і мало легітимну мету - відновлення законності. Оцінивши, чи було дотримано справедливого балансу між інтересами суспільства та правами заявника, ЄСПЛ зазначив, що за загальним правилом вилучення майна без компенсації є непропорційним заходом, однак було важливим те, що заявник мав законодавчо закріплену можливість вимагати відшкодування сплачених коштів і збитків на підставі статті 216 ЦК України (правові наслідки недійсності правочину) та статті 661 ЦК України, був обізнаний про це, проте таким механізмом не скористався. ЄСПЛ констатував відсутність порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції.

У справі, яку переглядає Верховний Суд, відповідачі - фізичні особи не заявляли зустрічних вимог про компенсацію. Виходячи із принципу диспозитивності цивільного процесу, рішення суду у цій справі не порушує принцип пропорційності втручання у право мирного володіння майном відповідачів.

Відповідачі не позбавлені можливості ініціювати судовий процес та заявити, зокрема, вимогу про компенсацію вартості спірних земельних ділянок. Відповідна вимога, у випадку її заявлення, має бути розглянута судом у процесі, в межах якого суду слід надати оцінку доводам позивача та доказам, наданим на підтвердження понесених ним обґрунтованих витрат.

Оскільки механізм компенсації є доступним і ефективним, а відповідачі - фізичні особи ним не скористалися, держава не може нести відповідальність за відсутність відшкодування.

Ті особи, які набули право власності на спірні земельні ділянки в процесі безоплатної приватизації, у випадку скасування наказів Держгеокадастру про затвердження проектів землеустрою, зберігають за собою право на безоплатну приватизацію земельних ділянок та можуть реалізувати його, звернувшись у встановленому законом порядку із відповідними заявами до компетентних державних органів або органів місцевого самоврядування. 

Щодо клопотань про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду

07 лютого 2025 року до Верховного Суду надійшло клопотання ГУ Держгеокадастру у Львівській області про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду.

Заявник вказує на необхідність належного тлумачення та застосування приписів Постанови № 1113 з підстав відсутності висновку Верховного Суду щодо конкретизації змісту запровадженого механізму передачі земельних ділянок з державної власності у комунальну та пояснення того чи створює цей механізм новий обов`язок та є пріоритетним перед іншими обов`язками та повноваженнями Держгеокадастру.

Касаційна скарга ОСОБА_5 також містить клопотання про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду, з посиланням на порушення правил предметної юрисдикції. Заявник вважає, що вимоги про визнання недійсними та скасування наказів Держгеокадастру, скасування державної реєстрації права власності належить розглядати за правилами адміністративного судочинства.

Колегія суддів, вивчивши подані клопотання, дійшла висновку про відсутність підстав для їх задоволення з таких підстав.

Питання про передачу справи на розгляд палати, об`єднаної палати або Великої Палати Верховного Суду вирішується судом за власною ініціативою або за клопотанням учасника справи (частина перша статті 404 ЦПК України).

У частині п`ятій статті 403 ЦПК України передбачено, що суд, який розглядає справу в касаційному порядку у складі колегії або палати, має право передати справу на розгляд Великої Палати Верховного Суду, якщо дійде висновку, що справа містить виключну правову проблему і така передача необхідна для забезпечення розвитку права та формування єдиної правозастосовчої практики.

Як зазначила Велика Палата Верховного Суду в ухвалі від 30 жовтня 2018 року у справі № 757/172/16-ц (провадження № 14-475цс18), виключна правова проблема має оцінюватися з урахуванням кількісного та якісного вимірів. Кількісний ілюструє той факт, що вона наявна не в одній конкретній справі, а у невизначеній кількості спорів, які або вже існують, або можуть виникнути з урахуванням правового питання, щодо якого постає проблема невизначеності. З погляду якісного критерію про виключність правової проблеми свідчать такі обставини, як відсутність сталої судової практики в питаннях, що визначаються як виключна правова проблема; невизначеність на нормативному рівні правових питань, які можуть кваліфікуватися як виключна правова проблема; необхідність застосування аналогії закону чи права; вирішення правової проблеми необхідне для забезпечення принципу пропорційності, тобто належного балансу між інтересами сторін у справі. Метою вирішення виключної правової проблеми є формування єдиної правозастосовчої практики та забезпечення розвитку права.

Верховний Суд дійшов висновку про відсутність правових підстав для передачі справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду, оскільки ГУ Держгеокадастру у Львівській не навело мотивів та аргументів для такої передачі.

Наведені ГУ Держгеокадастру у Львівській області обґрунтування у розумінні частини п`ятої статті 403 ЦПК України не є тими обставинами, що містять виключну правову проблему, вирішення якої є необхідним для забезпечення розвитку права та формування єдиної правозастосовчої практики, а тому в задоволенні клопотання про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду необхідно відмовити.

Відповідно до частини шостої статті 403 ЦПК України справа підлягає передачі на розгляд Великої Палати Верховного Суду, коли учасник справи оскаржує судове рішення з підстав порушення правил предметної чи суб`єктної юрисдикції, крім випадків, якщо:

1) учасник справи, який оскаржує судове рішення, брав участь у розгляді справи в судах першої чи апеляційної інстанції і не заявляв про порушення правил предметної чи суб`єктної юрисдикції;

2) учасник справи, який оскаржує судове рішення, не обґрунтував порушення судом правил предметної чи суб`єктної юрисдикції наявністю судових рішень Верховного Суду у складі колегії суддів (палати, об`єднаної палати) іншого касаційного суду у справі з подібною підставою та предметом позову у подібних правовідносинах;

3) Велика Палата Верховного Суду вже викладала у своїй постанові висновок щодо питання предметної чи суб`єктної юрисдикції спору у подібних правовідносинах.

ОСОБА_5 не навів належних підстав для передачі справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду, передбачених частиною шостою статті 403 ЦПК України, тому його клопотання не підлягає задоволенню.

Висновки за результатами розгляду касаційних скарг

Згідно з частиною першою статті 410 ЦПК України суд касаційної інстанції залишає касаційну скаргу без задоволення, а судові рішення - без змін, якщо рішення, переглянуте в передбачених статтею 400 цього Кодексу межах, ухвалено з додержанням норм матеріального і процесуального права.

Перевіривши правильність застосування судами норм матеріального і процесуального права, Верховний Суд дійшов висновку про залишення касаційних скарг без задоволення, а рішення суду першої інстанції у нескасованій апеляційним судом частині та постанову суду апеляційної інстанції - без змін.

Відповідно до частини третьої статті 436 ЦПК України суд касаційної інстанції за результатами перегляду оскаржуваного судового рішення вирішує питання про поновлення його виконання (дії).

Ураховуючи, що ухвалою Верховного Суду від 09 січня 2025 року Верховний Суд задовольнив клопотання ГУ Держгеокадастру у Львівській області та зупинив дію рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, в частині задоволених позовних вимог, дія цього рішення, на підставі частини третьої статті 436 ЦПК України, підлягає поновленню.

Щодо судових витрат

Оскільки касаційні скарги підлягають залишенню без задоволення, підстав для нового розподілу судових витрат, понесених у зв`язку з розглядом справи у судах першої та апеляційної інстанцій, а також розподілу судових витрат, понесених у зв`язку з переглядом справи у суді касаційної інстанції, немає.

Щодо клопотання ГУ Держгеокадастру у Львівській області про повернення надмірно сплаченого судового збору

31 січня 2025 року ГУ Держгеокадастру у Львівській області через систему «Електронний суд» направило до Верховного Суду заяву про повернення надмірно сплаченого судового збору.

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 7 Закону України «Про судовий збір» сплачена сума судового збору повертається за клопотанням особи, яка його сплатила за ухвалою суду в разі зменшення розміру позовних вимог або внесення судового збору в більшому розмірі, ніж встановлено законом.

Розмір судового збору за подання касаційної скарги ГУ Держгеокадастру у Львівській області на рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року та постанову Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року становить 272 400,00 грн ((2 270,00 грн x 75) x 200 %) = 340 500,00 грн x 0,8.

Аналіз змісту матеріалів справи свідчить про те, що до касаційної скарги додано квитанцію до платіжної інструкції від 20 листопада 2024 року на суму 17 539,90 грн.

Також, на виконання вимог ухвали суду від 09 грудня 2024 року ГУ Держгеокадастру у Львівській області подало до Верховного Суду платіжну інструкцію від 19 грудня 2024 року на суму 322 960,10 грн.

Отже, загалом за подання касаційної скарги ГУ Держгеокадастру у Львівській області сплатило судовий збір у розмірі 340 500,00 грн (17 539,90 грн + 322 960,10 грн), тобто в більшому розмірі, ніж встановлено Законом України «Про судовий збір» на суму 68 100,00 грн (340 500,00 грн - 272 400,00 грн).

Ураховуючи, що заявник сплатив судовий збір в більшому розмірі, ніж встановлено законом, клопотання про повернення надміру сплаченого судового збору, який зарахований до спеціального фонду Державного бюджету України, підлягає задоволенню з підстав, передбачених пунктом 1 частини першої статті 7 Закону України «Про судовий збір». 

Сплачений ГУ Держгеокадастру у Львівській області судовий збір у розмірі 68 100,00 грн необхідно повернути.

Керуючись статтями 260, 400, 410, 416 ЦПК України, статтею 7 Закону України «Про судовий збір», Верховний Суд у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду

ПОСТАНОВИВ:

У задоволенні клопотань Головного управління Держгеокадастру у Львівській області та ОСОБА_5 про передачу справи на розгляд Великої Палати Верховного Суду відмовити.

Касаційні скарги Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, ОСОБА_26 , ОСОБА_5 , ОСОБА_28 , ОСОБА_11 , ОСОБА_2 та ОСОБА_9 залишити без задоволення.

Рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року у нескасованій апеляційним судом частині та постанову Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року залишити без змін.

Поновити дію рішення Сколівського районного суду Львівської області від 19 грудня 2023 року, яке залишено без змін постановою Львівського апеляційного суду від 22 жовтня 2024 року, у нескасованій апеляційним судом частині щодо задоволених позовних вимог.

Заяву Головного управління Держгеокадастру у Львівській області про повернення надмірно сплаченого судового збору задовольнити частково.

Зобов`язати Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві повернути Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області сплачений судовий збір у розмірі 68 100 (шістдесят вісім тисяч сто) гривень 00 копійок, що внесений згідно ізплатіжною інструкцією від 19 грудня 2024 року № 1698 на розрахунковий рахунок № UA288999980313151207000026007, отримувач - ГУК у м. Києві/Печерс. р-н/ 22030102, код отримувача - 37993783.

Постанова суду касаційної інстанції набирає законної сили з моменту її ухвалення, є остаточною і оскарженню не підлягає.

Суддя-доповідач 	А. І. Грушицький	
Судді 	В. М. Ігнатенко І. В. Литвиненко	
	Є. В. Петров	
	В. В. Пророк